



KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840

nr 76 (13369)

Piątek, 24 kwietnia 1998 r.

cena 1 Lt

Współpraca Umowę ratyfikowano

W czwartek Sejm jednogłośnie 63 głosami ratyfikował umowę rządów Litwy i Polski o współpracy w zakresie dokonywania kontroli osób, towarów i środków transportowych przekraczających granicę litewsko-polską drogami i koleją.

Umowa ta została podpisana 14 września roku ubiegłego w Wilnie.

Reguluje ona współpracę w zakresie dokonywania kontroli granicznej, celnej, weterynaryjnej, sanitarnej osób, towarów i środków transportowych, przekraczających litewsko-polską granicę państwowa.

Umowa przewiduje, że rządy obu państw dokonają kanałami dyplomatycznymi wymiany not i ustalą konkretne przejścia na granicy państwowej, na których instytucje kontroli jednego państwa będą dokonywały sprawdzenia na terytorium drugiego państwa. (ELTA)

Goście z Polski

Od 23 do 25 kwietnia na Litwie przebywa delegacja słuchaczy polskiej Akademii Obrony Narodowej. Komendantem tego kursu jest podpułkownik Stanisław Korozeniowski. Delegacji przewodniczą podpułkownik Waldemar Kaczmarek. Liczy ona 15 osób: 1 Niemiec, 1 Węgier, 1 Czech, 1 Dnięczyn, 1 Koreańczyk, 1 Litwin i 9 Polaków.

23 kwietnia o godz. 9 delegacja słuchaczy polskiej Akademii Obrony Narodowej spotkała się z wiceministrem obrony kraju Jonsem Kronkaitisem, szefem zarządu operacyjnego Sztabu Obrony podpułkownikiem Vytautem Lukaviciusem, dyrektorem Departamentu Łączności Międzynarodowej Andriusem Krivasiem. O godzinie 13 nastąpiło spotkanie z członkami Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego Sejmu Republiki Litewskiej. W tym samym dniu odbył się wycieczki po Wilnie i do Tok. Dzisiaj gości spotkać się z dowódcą wojska litewskiego, odwiedzić szkołę podoficerską im. Generała Brygadysty St. Raszkisja, jak też osobny batalion strzelców Witolda Wielkiego w Kownie, a następnie pojadą do Kłajpedy. W tym samym dniu spotkają się też z dowódcą Marynarki Wojennej, odwiedzą okręty wojenne, złożą wizytę w 7 pomorskim batalionie dragonów w Kłajpedzie.

25 kwietnia gości będą mieli wycieczki po Kłajpedzie i Nerindzie.

Rekompensata I tak będziemy przegranii

Do 10 maja dostawcy ciepła powinni dokonać przeliczeń opłat mieszkaniom ca za użycia wody gorącej w dniach 1-23 lipca 1997 roku i o zapłaconę z nadwyżką sumy obniżyć opłaty za maj br.

Mieszkańcom zwróci się różnicę między starą taryfą gorącej wody, jaka obowiązywała przed 1 lipca i nową, wprowadzoną po 1 lipca.

Sąd Konstytucyjny uznał, że uchwała rządu nie może wejść w życie z datą wsteczną. Uchwała rządu w sprawie cen ciepła, energii i gorącej wody została przyjęta 18 lipca, natomiast weszła w życie od 1 lipca.

„Lituetos energia”, regionalne spółki akcyjne sieci ciepłowniczych oraz przedsiębiorstwa ciepłownicze samorządów otrzymały kompensaty z budżetu.

Służba prasowa rządu już wcześniej przestraszała, że na tym nieco wygraą odbiorcy nośników energii, ale przegrają wszyscy podatnicy.

Wizyty Idziemy w dobrym kierunku

Prezydent Komisji Europejskiej Jacques Santer mówi, że „Litwa idzie w potrzebnym kierunku, dążąc do realnych negocjacji w sprawie członkostwa w Unii Europejskiej”. Oświadczył to on w czwartek po spotkaniu z, przebywającym w Brukseli prezydentem Litwy Valdasem Adamkusem.

J. Santer przypomniał dziennikarzom, że w końcu roku bieżącego po dokonaniu sprawdzenia nie zaproszonych jeszcze do negocjacji państw w zakresie przygotowania ich do tego, zostanie podjęta decyzja w sprawie zaproszenia nowych krajów do realnych negocjacji. Jak wiadomo, w końcu marca, po zapoczątkowaniu procesu rozszerzenia UE, do realnych rozmów w sprawie członkostwa zaproszono 5 państw Europy Środkowej i Cypr, jeszcze 5 państw, w tym również Litwę, zaproszono do procesu rozszerzenia, ale do tychczas nie są one zaproszone do realnych negocjacji.

„Obydwie strony, zarówno UE, jak i Litwa, pracują w kierunku rozszerzenia. Zamierzamy przyjąć nowych członków, wy zaś szczyście się do tego, aby odpowiadać wspomnianemu standardowi i interesom” - zaznaczył J. Santer.

V. Adamkus po spotkaniu z prezydentem Komisji Europejskiej wyraził zadowolenie z tego, że ma możliwość opowiadzenia przywódcy UE o prowadzonych na Litwie pracach w zakresie integracji. „Chcemy zapewnić UE, że Litwa jest gotowa do podjęcia realnych



negocjacji w końcu tego roku” - stwierdził prezydent Litwy.

„Jak powiedział V. Adamkus, podczas spotkania omówiono niektóre problemy, z jakimi Litwa boryka się w zakresie realizowania prac integracyjnych. „Poprosiliśmy o pomoc UE w rozwiązywaniu niektórych problemów, w tym dotyczących polityki energetycznej, poszukując alternatywnych rozwiązań w tej dziedzinie” - zaznaczył przywódca litewski, mając zapewne na myśli przewidziane na początek przyszłego stulecia zamknięcie Ignalińskiej Elektrowni Atomowej.

Na pytanie o polityczne przygotowanie

samej UE do przyjęcia nowych członków J. Santer odpowiedział: „Zobowiązaliśmy się do dokonania przed przyjęciem nowych członków reformy instytucjonalnej, abyśmy mogli wzruszyć spolem pracować w nowej, wielkiej, silnej pod względem politycznym i gospodarczym organizacji międzynarodowej. Wszyscy uświadomiliśmy sobie, że przyjęcie nowych członków jest procesem dosyć długim, dlatego spodziewamy się, że do tego czasu rozwiążemy wszystkie nasze problemy wewnętrzne”.

NA ZDJĘCIU: podczas spotkania prezydenta Litwy V. Adamkusa z J. Santerem. Fot. ELTA

J. Solana nie gwarantuje szybkiego przyjęcia Litwy do NATO

W czwartek prezydent Litwy Valdas Adamkus po spotkaniu z sekretarzem generalnym NATO Javierem Solaną oświadczył, że spodziewa się, iż Litwa zostanie przed zakoczeniem jego kadencji zostanie przyjęta do północnoatlantyckiego sojuszu obronnego.

„Spodziewam się, że gdy nastąpiemy razem przyjeżdżamy tutaj, będą mogli spotkać się z przywódcami NATO jako prezydent członka sojuszu” - powiedział V. Adamkus.

Jednakże J. Solana nie mógł zagwarantować szybkiego przyjęcia Litwy do NATO. „W roku przyszłym na bardzo ważnym szczyście NATO w Waszyngtonie zobaczymy, jaka jest sytuacja pod względem bezpieczeństwa Europy i wtedy podejmiemy decyzję w sprawie drugiej fali rozszerzenia sojuszu” - oświadczył przywódca NATO, dodając, że organizacja ta będzie się kierowała przyjęciem w roku ubiegłym w Madrycie

deklaracja, podkreślająca prawo państw regionu bałtyckiego dołączenia się z nią.

„Nie dostrzegamy ani jednego państwa, które nas nie wspierałoby. To bardzo cieszę”, powiedział V. Adamkus dziennikarzom po ponad godzinnym spotkaniu z członkami Rady Północnoatlantyckiej. Rada jest dwudziestym spośród wszystkich 16 państw NATO. W spotkaniu uczestniczą również przedstawiciele trzech zaproszonych do sojuszu krajów - Polski, Czech i Węgier.

Wszyscy ambasadorowie w liczbie 19 wypowiedzieli się na posiedzeniu rady, co nie jest zwyczajem podczas spotkań z przywódcami państw. Wszyscy członkowie rząd też wyraźnie kwestii „politykę otwartych drzwi” w kwestii członkostwa w organizacji.

Po spotkaniu J. Solana wyraził zadowolenie z uczestniczenia Litwy w programie NATO. „Partnerstwo dla po-

koju” i operacjach pokojowych. „Jest nam również bardzo ważne, aby utrzymać dobre stosunki z sąsiednimi państwami” - dodał przywódca NATO.

Komentując sprzeciw Rosji w sprawie członkostwa państw bałtyckich w NATO, V. Adamkus podkreślił, że Sojusz Północnoatlantycki jest gwarantem bezpieczeństwa w Europie. „Dlatego nie dostrzegamy sprzeciwności między naszymi dobrymi stosunkami z Rosją i rozszerzeniem NATO, które zapewnia bezpieczeństwo na kontynencie, a tym powinna być zainteresowana również Rosja” - stwierdził prezydent Litwy.

Po spotkaniu z J. Solaną i członkami Rady Północnoatlantyckiej prezydent odwiedził misję litewską przy NATO, która ostatnio przeniosła się do siedziby tego obronnego sojuszu w gmachu imienia Manfreda Womera. (ELTA)

V. Landsbergis weźmie udział w konferencji w Salzburgu

Przewodniczący Sejmu Vytautas Landsbergis i towarzyszący mu delegacja parlamentarna zakończyła oficjalną wizytę we Włoszech spotkaniem z prezydentem tego kraju Osarem Luigim Scalfaro.

W czwartek przewodniczący Sejmu z Rzymu udaje się do Salzburga. Tam w dniach 24-25 kwietnia weźmie udział w 18 konferencji przewodniczących partii, należących do Europejskiej Unii Demokratycznej.

Podczas spotkania z prezydentem Włoch V. Landsbergis stwierdził, że priorytety polityki granicznej Litwy nie ulegają zmianie - jest to integracja z Unią Europejską i NATO. O L. Scalfaro odnotował, że ten wybór jest logiczny, zrozumiały i Włochy go popra.

Przewodniczący komitetu spraw zagranicznych włoskiej Izby Deputowa-

nych Achille Occhetto w rozmowie z parlamentarzystami litewskimi potwierdził stanowisko Włoch, mianowicie wspierać członkostwo Litwy w Unii Europejskiej i NATO. Zaaprobował on również dążenie Litwy do włączenia się do organizacji inicjatywnej krajów Europy Środkowej.

„Jak powiedziała rzeczniczka prasowa przewodniczącego Sejmu, V. Landsbergis interesował się, czy parlament włoski nie mógłby wpłynąć na rząd, aby przedziły zostały zrealizowane podpisanie już z Litwą umowy o współpracy gospodarczej i kulturalnej. Zaakceptował sugestie V. Landsbergisa w sprawie bezwzględnego utworzenia komisji mieszanej w tym celu, aby te umowy przedziły zaczęły działać.

A. Occhetto zaaprobował propozycję przewodniczącego Sejmu w spra-

wie utworzenia Włoskiego Instytutu Kultury w Wilnie. „W warunkach rozszerzania więzi między naszymi krajami, utworzenie takiego instytutu w Wilnie miałyoby ważne znaczenie strategiczne” - powiedział przewodniczący komitetu włoskiej Izby Deputowanych.

Sekretarz stanu Watykanu do spraw łączności z krajami zagranicznymi arcybiskup Taurian pozytywnie ocenił stosunki Państwa Litewskiego i Kościoła, troskę o budynki kościelne. Spodziewa się on, że niebawem zostaną podpisane trzy umowy Watykanu z Litwą.

W rozmowie z nim V. Landsbergis zwrócił uwagę, że szczególnie brakuje litewskich duchownych na rozległe przestrzenie od Królewcza do Syberii, gdzie żyje wielu byłych zesłańców.

Do Wilna przewodniczący Sejmu wróci 25 kwietnia.

POLSKIE LINIE LOTNICZE - POLISH AIRLINES

LOT

Dogodne połączenia
z Wilna
przez Warszawę do:
Athens,
New York,
Chicago,
Los Angeles,
Pekin,
Istambul,
Tel Aviv.
Wilno, tel. 73-90-20



BANK PEKAO S.A.
Grupa PEKAO S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie
Palangos 6/10 - 16, 2001 Wilno
Tel./fax 61-15-41, 22-38-44



Prezydent swoją wizytę ocenia pozytywnie

Prezydent Valdas Adamkus pozytywnie ocenia wyniki swej wizyty w Brukseli. Jego zdaniem, podczas wizyty wyjaśniło się, że nie ma istotnych sprzeciwów wobec członkostwa Litwy w organizacjach strategicznych Zachodu.

Podczas pobytu w stolicy Belgii prezydent spotkał się z przedstawicielami najwyższych władz Unii Europejskiej i NATO. W czasie spotkań nie udzielono bezpośrednich gwarancji, że Litwa w najbliższym czasie zostanie członkiem tych organizacji, odnotowano jednak bardzo wielki jej postęp w dążeniu do członkostwa.

„Chociaż w rozmowie z prezydentem Komisji Europejskiej J. Santerem były uwagi dotyczące przebiegu prywatyzacji na Litwie i problemów energetycznych, związanych z tym, że większą część energii elektrycznej produkujemy u nas Ignalińską Siłownią Atomową, która ma być zamknięta wcześniej lub później, to jednak odnotowano wielki postęp gospodarczy Litwy, mianowicie wzrastający globalny produkt wewnętrzny, zwiększająca się produkcję, malejąca inflacja”, powiedział prezydent. (ELTA)



NA ZDJĘCIU: od lewej - Eduardas Dablinkas, Mindaugas Vinkus, Danguole Mikutienė, Gediminas Dalinkevičius, Gediminas Jakavonis. Fot. ELTA

„Nowy Związek” utworzą „nowi” ludzie

Zakładany przez prawnika Arturasa Paulauską i jego zwolenników „Nowy Związek” („Nauja Sąjunga”) ma opierać się na zasadach centrystycznych i socjaliberalnych. W czwartek powiedzieli to dziennikarzom członkowie inicjatywnej grupy „Nowego Związku”, jednakże nie potrafili oni obszernie wyjaśnić przyszłego programu działalności politycznej organizacji, podaje ELTA.

Zjazd założycieli tej partii odbędzie się w sobotę w Wilnie. Członkowie grupy inicjatywnej twierdzą, że

weźmie w nim udział około 600 delegatów, a w szeregach założycieli „Nowego Związku” ogółem będzie blisko tyś osób ze wszystkich rejonów Litwy.

Liderem nowej organizacji politycznej niewątpliwie zostanie prawnik A. Paulauska, który niewielką różnicą głosów przegrał w wyborach prezydenckich i uczestniczył w niedoszłych do skutku wyborach posła na Sejm.

Członkowie grupy inicjatywnej nie potrafili wskazać więcej znanych działaczy politycznych, którzy przyłącza-

ją się do „Nowego Związku”. Wejść do niego głównie ci ludzie, którzy wspierali A. Paulauską podczas wyborów prezydenckich. Między innymi, były kierownik sztabu wyborczego prawnika filozof Arvydas Juozaitis nie zapowiada, że zostanie członkiem partii.

„Ta organizacja powstaje od dołu, przychodzi do niej nowi ludzie” - powiedział członek grupy inicjatywnej Gediminas Dalinkevičius.

Inicjatorzy „Nowego Związku” twierdzą, że partia ta tworzona jest za „własne” środki, bez wykorzystania takiego kapitału, z powodu którego przeciwnicy mogliby krytykować zakładaną organizację polityczną.

Magdalenę Hoff interesują stosunki litewsko-rosyjskie

Na czwartkowym spotkaniu z prezydentem Litwy Valdemarem Adamkusem wiceprezidentką Europarlamentu Magdalena Hoff najbardziej interesowała się stosunkami Litwy z Rosją, szczególnie z obwodem kalingradzkim, jak też zastrzeżeniem się stosunków między Rygą i Moskwą oraz rolą Wilna w rozwiązywaniu nierozumień między Łotwą i Rosją.

M. Hoff zapewniła, że Litwa konstruuje współpracując ze swym wielkim sąsiadem i jest zainteresowana rozszerzeniem stosunków

z Rosją w różnych dziedzinach.

Wiceprezidentką Europarlamentu poinformowano o pomiedzaokowych spotkaniu V. Adamkusa z prezydentem Łotwy Guntisem Ullmanisem. Jak powiedział V. Adamkus, przywódca litewski podejmuje wszystkie niezbędne środki dla poprawy stosunków z Moskwą, w tym również nowelizację ustaw o obywatelstwie.

M. Hoff interesowała się również sytuacją w dziedzinie ochrony przyrody na Litwie, wyraziła zadowolenie, że jej prezydentem został znany ekolog.

W kręgu pieniądza

„Vilniaus bankas” i „Hermis” rozpoczynają konsultacje

„Vilniaus bankas” i bank „Hermis” rozpoczęły wzajemne konsultacje w sprawie zamiarów „Vilniaus bankas” nabycia 43-procentowego pakietu akcji „Hermisu”. Mówi się o tym w krótkim oświadczeniu, które podpisał przewodniczący zarządu „Vilniaus bankas” i przewodnicząca zarządu banku „Hermis” M. Novickiene. Informuje się, że „AB Vilniaus bankas” i S.A. bank „Hermis” rozpoczęły wzajemne konsultacje w celu wyjaśnienia interesów i planów stron na podstawie twierdzenia ich uzgodnienia”.

W środę kwestie te omówiono na spotkaniu członków zarządów obu banków.

Zgodnie z obowiązującymi na Litwie ustawami, dla zakupu pakietu akcji instytucji kredytowej przekraczającego 10 proc. potrzebne jest zezwolenie banku centralnego, bez niego właściciel akcji nie ma prawa głosu. Specjaliści Banku Litewskiego obecnie analizują prosbę „Vilniaus bankas” w sprawie zakupu 43 proc. lub posiadających 50 proc. prawa głosu akcji banku „Hermis”. Zarząd Banku Litewskiego kwestię tę może rozpatrzyć na swym posiedzeniu w przyszłym tygodniu.

We wtorek kierownicy „Vilniaus bankas” poinformowali w Londynie jednego z kierowników Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju o zamiarach „Vilniaus bankas” nabycia 43 proc. albo posiadanych 50 proc. prawa głosu akcji banku „Hermis”.

Według danych na dzień 31 marca, Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju posiadał 14,19 proc. akcji „Hermis” bez prawa głosu. Do „Vilniaus bankas” należało 4,95 proc. akcji banku „Hermis”, do szwedzkiej fundacji „Svedfund-8,96 proc., estońskiego „Uhispank” - 8,34 proc. litewskiego „Unibanka” - 8,56 proc. akcji. Jeden z akcjonariuszy „Hermisu”, „Svedfund” należy też do grona największych akcjonariuszy „Vilniaus bankas”. Prócz tego, na początku marca „Vilniaus bankas” podpisał z dwoma akcjonariuszami „Hermisu” - „Uhispank” i „Unibank” umowę w sprawie współpracy strategicznej.

Kronika policyjna

Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RI, 22 kwietnia br. w kraju zanotowano 164 przestępstwa, w tym: 2 zabójstwa, 2 obrażenia ciała, 18 chuligańskich ekscesów, 1 rabunek, 141 kradzieży. Skradziono 8 samochodów, znaleziono - 10. Zanotowano 21 wypadków samochodowych oraz 3 pożary. Znaleziono zwłoki 10 osób. Zatrzymano 10 podejrzaných o popełnienie przestępstw.

Zwłoki w sadzie

22 kwietnia około godziny 13 w sadzie zespołowym „Saulėtekis”, re-

jonu kowieńskiego znaleziono zwłoki N. Tauczieliene (ur. 1953r.). Podejrzanego A. Tauczekę - zatrzymano.

Kradzieże z samochodów

W Wilnie, przy ulicy Prusų około godziny 19, z samochodu Mercedes Benz, należącego do G. (ur. 1972r.) obywatela Białorusi, skradziono tezkę, w której były dokumenty oraz 4 000 dolarów.

22 kwietnia około godziny 2 na postoju, znajdującym się na 116 kilometrze autostrady Vilnius - Kłajpeda, z samochodu Kamaz 5320 skradziono 400 paszczy.

Opinie Minister przeciw wolnemu rynkowi

Eksperci rynkowi przyznają, że rozporządzenie ministra gospodarki Vincasa Babilusa, regulujące ceny produktów naftowych dla przedsiębiorstw państwowych, jest sprzeczne z prawami wolnego rynku.

Niektórzy spośród nich zarzucają ministrowi niekompetentność, pisze dziennik „Lietuvos rytas”.

W ubiegły piątek V. Babilus podpisał rozporządzenie w sprawie regulowania cen produktów naftowych, w którym zalecił, po jakim cenie mają sprzedawać produkty naftowe „Mažeikių nafta” i „Lietuvos kuras”.

Hurtowe ceny benzyny „Mažeikių nafta” pozostały na takim samym poziomie, albo obniżyły się o 32-40 litów za tonę, natomiast olej napędowy potaniał o 12 litów. W stacjach paliwowych „Lietuvos kuras” benzyna podrożała tylko o 4-9 centów za litr.

Zanotowane ceny ustalone w dążeniu, aby po zwiększeniu akcyzy i obniżeniu się światowych cen ropy naftowej, obydwą przedsiębiorstwa nie podnosiły ich zbytnio.

Doktor nauk ekonomicznych Ramunas Darulis twierdzi, że jednostronne rozporządzenie ministra narusza prawa innych akcjonariuszy, a przedsiębiorstwa bowiem nie są tylko własnością państwa.

Przewodniczący komisji prywatyzacyjnej Eduardas Vilkas uważa, że rozporządzenie V. Babilusa sprząja tylko tym, którzy teraz kupują benzynę. Później za to zapłacą wszyscy mieszkańcy, straty bowiem obu przedsiębiorstw będzie musiał pokryć budżet państwowy.

Analizy finansowy Margarita Starkevičiute odnotowuje, że ceny sprzedaży produktów naftowych Litwie narzuca Rosja. Uważa ona, że rząd powinien prowadzić negocjacje i podpisać umowę, jednakże wcale on o to nie dba. Jednocześnie „Mažeikių nafta” i „Lietuvos kuras” wspanie są na liście prywatyzowanych przedsiębiorstw. E. Vilkas uważa, że w przypadku, gdy sytuacja się nie zmieni, obydwą przedsiębiorstwa zostaną rozdzielone i przejęte.

Dyrektor departamentu prywatyzacji Ministerstwa Spraw Europejskiej Vytis Juonevičius uważa, że obniży się wartości spółek zmuszonych do pracy ze stratami.

Ma. Starkevičiute twierdzi, że Rosja dąży do obniżenia cen litewskich przedsiębiorstw naftowych i zakupu ich po tańszej cenie.

Poszukuje wykwalifikowanych stolarzy do pracy w Norwegii.

Tel. 8-299-47558.

x x x

Doświadczona księgowa, umiejąca pracować na komputerze, poszukuje pracy.

Tel. 69-75-56.

Kobieta w wieku 54 lat poszukuje pracy.

Tel. 45-30-03.

Powstanie jeszcze jedna agencja rolna

Ostatnio rząd zdecydował powołać nową agencję do spraw regulacji rynku artykułami rolnymi i spożywcymi. Utworzenie takiej agencji powierzone Ministerstwu Rolnictwa i Leśnictwa.

Jak wskazuje nazwa, Litewska Agencja Regulacji Rynku Artykułami Rolnymi i Spożywcymi, przez tego zajmie się programem rozwoju eksportu, wspieraniem przedsiębiorstw skupujących produkcję rolną.

Jak powiedział minister rolnictwa i leśnictwa Edvardas Makelis, zwiększając coraz bardziej produkcję rolną, zwiększa się problem jej skupu i realizacji. Szczególnie skomplikowana sytuacja wytworzyła się na rynku zbytu ziarna i mleka.

W 1997 roku z ogołnionego plonu - 3,05 mln ton zboża, 297 tys. ton, czyli 10 proc. zakupiono według kumulacji przez państwo. Ponieważ w dobrej obecnej nie ma dobrze rozwiniętej sieci składów gospodarczych, rynku zbytu, trudno jest przechować jakościowe ziarno, zapewnić dochody rolnikom.

Nowa agencja powstanie na zasadzie analogicznych placówek zagranicznych regulujących zapotrzebowanie rynku. Spowoduje ona likwidację istniejącego systemu przydziału państwowych kwot na skup ziarna, zapewni zatrudnienie i minimalne dochody rolnikom. Ma też zgromadzić przeznaczone na cele budżetowe środki.

Danuta DANOWSKA

Litewskie artykuły mają międzynarodowe oznakowanie

Zgodnie z międzynarodowym systemem oznakowania towarów kodami kreskowymi, z numerem litewskim oznakowuje się już blisko 12 tys. pozycji towarów wyprodukowanych w kraju.

Sekretarz wykonawczy stowarzyszenia numerowania towarów „EAN Lietuva” działającego przy Litewskiej Izbie Handlowo-Przemysłowo-Rzemieślniczej Vytautas Juskaitis powiedział, że co roku dwukrotnie wzrasta liczba przedsiębiorstw kraju, wprowadzających międzynarodowe oznakowanie swych towarów. Cztery lata temu kodami kreskowymi były towary znakowujące tylko 23 producentów, teraz ich liczba sięga 570.

Numerami międzynarodowymi obecnie oznakowuje się większość artykułów spożywczych, jak też wyroby przemysłu lekkiego, chemii gospodarczej, kosmetyki.

V. Juskaitis zaznaczył, że mile go

zadziwił wielkocenny kiermasz „Wybieraj towar litewski”, na którym przedstawione najwzrost i najlepsze wyroby oznakowane były zgodnie z międzynarodowym systemem numerowania towarów.

Oznacza to, że wyrób od razu może wejść do systemu sieci handlowej Zachodu, który praktycznie już nie przyjmuje towarów bez kodów kreskowych. Na Litwie rozszerzyła się również sieć sklepów, mających najnowocześniejszy system ewidencji i sprzęt do „odczytywania” kodów. Razem z ośrodkami handlowymi stacji paliwowych jest ich ponad 100.

Przedstawiciele stowarzyszenia „EAN Lietuva” pozytywnie ocenili również drukarzy litewskich, którzy potrafią na wysokim poziomie jakości produkować znaki o szczególnej dokładności, jak też przedsiębiorstwa projektujące urządzenia do ewidencji i automatycznego odczytywania.

Wyrazy głębokiego współczucia



księdzu Aleksemu KONCZIUSOWI z powodu śmierci Jego Ojca składają znajomi

Straty oszacowane są na 70 000 litów.

Znikł garaż

Wyobraźcie sobie zdziwienie gospodarzy garażu metalowego, który znikł 22 kwietnia z ulicy Nemuno, w Kłajpedzie. A wraz z nim skradziono materiały budowlane, kafelki ceramiczne itd. Straty - 15 000 litów.

Kłótnia sąsiadka

Podczas sąsiedzkiej kłótni we wsi Dainiskiai rejonu solecznickiego

J. Gromackaja (ur. 1959r.) z własnej strzeby myślicyjnej zmarła sąsiadką T. Parsztu (ur. 1963r.), która obecnie znajduje się w szpitalu.

Falszywy alarm

22 kwietnia o godzinie 22 min. 59 do wileńskiego KP zadzwonił anonim i powiedział, że w gmachu Prokuratury Generalnej podłożono bombę. Na szczęście po sprawdzeniu okazało się, że był to alarm fałszywy.

Przygotowała H.G.

KONKURS
"MOJA POCIECHA" (49)



Dzisiaj zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. Na zdjęciu - Tomasz Suchocki. Przypominamy, że zdjęć można nadsyłać do 25 maja br. Adres redakcji: "Kurier Wileński", konkurs "Moja pociecha", Laisves al. 60, Wilnius 2056.
Czekamy na zdjęcia Waszych pociech!

**AKTUALNOŚCI
KULTURALNE**

Teatr

Rosyjski Dramatyczny
Dzisiaj o godzinie 19.00 - "Cieniście aleje". W sobotę o 12.00 - "Oliwiane żolnierzki", wieczorem - "Te kobiety wszystko mogą". W niedzielę dzieci obejrzą mogą "Przygody Nieznajki".

Młodzieżowy
W niedzielę o 12.00 - "Księżniczka i świnio pas", wieczorem o 18.00 - "Dni krawców w Siłmcaizim".

Opera
Dzisiaj i jutro przewidziana jest premiera - balet "Grek Zorba". W niedzielę o 11.00 - "Kopciuszek", wieczorem "Trawiata" (godz. 18.00).

Lele
W niedzielę o 12.00 dzieci obejrzą tu mogą przedstawienie "Wileńska dziewczynka".

Wystawy

Centrum Sztuki Współczesnej (Vokietuz 2)
Kto nie zdążył obejrzeć autorskiej ekspozycji Szarunas Saunki - może to jeszcze zrobić. Autor wystawił na osąd publiczności ponad 50 plócien, wśród nich dobrze znane obrazy, wyznaczające wszystkie twórcze etapy działalności artysty oraz najnowszym stworzone w latach 1997-1998 i nigdzie dotąd nie wystawiane. Dzisiaj otwarta to wystawiana wystawa pt. "Czas był młodym i czas się starzeł". Swe prace wystawiają tu młodzi plastycy: K. Andrusznas, A. Andziulis, A. Gudaitis i in.

Muzeum Sztuki Stosowanej (Arsenalo 3)
Sztuka stosowana Litwy XX wieku

oraz jubileuszowa wystawa tekstylna autorstwa S. Giedrimiene.

Galeria "Arka" (Auszros Vartu 7)
"Meble, wnętrza - 98" - taka wystawa ma tu miejsce.

Galeria Narodowa (Ukmerges 28)
Stala ekspozycja sztuki ludowej początku XIX wieku; Ekspozycja rysunków i plakatów dziecięcych V międzynarodowego konkursu pt. "Bajka przyrody 1998. Podróże".

Galeria Sztuki Stosowanej (Pamenkalno 1/13)
Twórczość Bronisławy Lapinskiene-Orlyngte.

Ratusz (Keduzija 31)
Grafika Kestutisa Ramonasa oraz wystawa malarstwa pt. "Gatunek".

Galeria "Lewa - Prawa" (Latak 3)
Ekspozycja grafiki Evy Labutyte.

Galeria "Naujejie skliauti" (Aszmenos 10)
Jak już informowaliśmy otwartą tu został pokaz fotografii Elzbiety Szczykowskiej pt. "Osobliwość natury". Autorka specjalizuje się w fotografowaniu obiektów sztuki.

Galeria "Lietuvas Aidas" (Maironio 1)
Malarstwo Saule Kisarauskiene.

Koncerty

W sobotę w sali Akademii Nauk wystąpi Dziecięca Orkiestra Muzyki Barokowej z Krakowa. Początek o godzinie 16.00. Bilety przed koncertem do nabycia w AN. H.G.

W sobotę, 25 kwietnia, odbędzie się spotkanie Rycerzy Niepokalanej w kościele NP NMP (na Zwierzynku)

Program:

- 9-10 godz. - konferencja,
- 10-11 godz. - adorowanie Przenajświętszego Sakramentu, spowiedź.
- 11-12 godz. Msza Święta z homilią, celebrowana przez księdza z Miednik.
- Po Mszy Św. - przyjęcie nowych członków do Rycerstwa Niepokalanej.
- Do uczestnictwa zapraszamy wszystkich chętnych.

Animatorzy RN z parafii NP NMP

SPORT

Koszykówka

Teraz final

30 kwietnia w pierwszym spotkaniu finałowym mistrzostw Ligi Koszykówki Litwy ubiegłoročního zwycięzca tego turnieju kowieński Žalgiris zmierzy się z miejscowym Atletasem. Ogółem do wyłonienia mistrza kraju potrzebne są trzy zwycięstwa jednej z drużyn.

Koszykarze Atletasa pewnie wygrali trzeci mecz półfinałowy ze stołeczną ekipą Sakalai 92:74 (50:41).

Rozpoczynając od 29 kwietnia walkę o trzecie miejsce będą toczył wileńskie zespoły Sakalai i Statyba-Lietuvas Rytas. Tu gra się do dwóch zwycięstw.

Bez problemów

W pierwszym półfinałowym meczu mistrzostw Polski, obrońcy mistrzowskiego tytułu, koszykarze PEKAES-u, nie mieli żadnych kłopotów z pokonaniem srebrnych medalistów ubiegłego sezonu, drużyny Komfortu Forbo Stargard 89:69 (56:41). W pierwszej połowie znakomitą skutecznością popisał się rozgrywający La-Bradford Smith - zdobył on 20 punktów, trafiając aż pięciokrotnie za linię 6,25 m.

W drugim półfinale koszykarze Ericsson Bobry Bytom ustąpili wrocławskiemu klubowi Zepter Śląsk 64:70 (37:33).

W trzecim meczu o 13 miejsce w lidze drużyna Notec Inowrocław pokonała Stal Stalowa Wola 90:74 (52:39).

* W towarzyskim meczu koszykowie kobiet Niemcy przegraly w Strasburgu z Francją 69:77 (29:37).

Hokej na lodzie
Polska utrzymała się w grupie B

Polska, pokonując w Lublanie Holandię 5:4 (3:1, 0:3, 2:0), zapewniła sobie utrzymanie się w grupie B hokejowych mistrzostw świata. O zwycięstwie podopiecznych Jana Eyselata, czeskiego szkoleniowca, zdecydowało 16 sekund ostatniej minuty, kiedy to Mariusz Czerkowski, a następniej Jacek Płachta trafili do bramki rywali.

Reprezentacja polskich hokeistów odniosła szczególne zwycięstwo. W pierwszej tereji zespół grał jeszcze w miarę poprawnie. W drugiej rozpoczynał drugi mógł określić tylko jednym słowem - skandal. Zawodnicy grali nieradnie, popełniali szkolne błędy zarówno w ataku jak i obronie. Trzy stracone bramki były najniższą karą, jaką zespół zapłacił za swój fatalny występ.

W ostatnich dwadzieścia minutach w poczynaniach polskich hokeistów dominował w naszym ciachu chaos. Aż w końcu przesyłała ostatnia minuta... Płachta wygrywa wznowiecie, podaje do Czerkowskiego i ten w 59 min. 17 sek. strzela. Świątek odnaje się od słupka i wpada do siatki. Szesnastosekundny zryw bohaterami akcji są ci sami zawodnicy, z tym, że tym razem Czerkowski zagrywa do Płachty i ten zdobywa gola.

Reprezentacja Ukrainy zwyciężyła zespół Estonii 3:1 (0:0, 1:0, 2:1) i zapewniła sobie zwycięstwo w turnieju i awans do grupy A. Gospodarze mistrzostw hokejski Słowenii zremisowała z Danią 4:4 (2:2, 1:2, 2:0). Norwegia wygrała z Wielką Brytanią 4:3 (1:1, 2:2, 1:0).

Oto tabela rozgrywek przed ostatnią kolejką spotkań (punkty, różnica bramek):

1. Ukraina	12	34-11
2. Słowenia	9	25-15
3. Estonia	7	15-16
4. Dania	7	16-20
5. Polska	5	19-22
6. Norwegia	4	15-17
7. W. Brytania	4	22-24
8. Holandia	0	9-30

Dzisiaj polska reprezentacja w ostat-

nim meczu w Jesenicach gra z Norwegią.

* W kolejnym meczu międzynarodowego turnieju hokejowego w Stokholmie Czechy pokonały Kanadę 3:2 (1:0, 0:1, 2:1). Finlandia pokonała Rosję.

Piłka ręczna

Puchar Federacji dla THW Kiel

Niemiecka drużyna THW Kiel zdobyła Puchar Federacji piłkarzy ręcznych. W drugim finałowym spotkaniu zawodnicy z Kiel pokonali obrońców trofeum SG Flensburg-Handewitt także z Niemiec 26:21 (16:9). Pierwszy mecz finałowy wygrał ubiegłoročný triumfator rozgrywek 25:23.

Badminton

Krasowska w 1/4 finału

Duży sukces odniosła Polka Katarzyna Krasowska, awansując do ćwierćfinałowych gier singlowych mistrzostw Europy w badmintonie w Sofii. Pokonała ona zawodniczką z nr 7 Dunkę Annę Søndergaard 11:4, 9:12, 11:6.

Inf. wI.

Piłka nożna

Wysoka przegrana w Osijeku

W obecności ok. 15 tys. widzów spotkali się w Osijeku w towarzyskim meczu między państwowym piłkarze Chorwacji i Polski.

Chorwacja: Drazen Ladic - Tomislav Rukavina, Robert Jami, Igor Stimac, Goran Juric - Slaven Bilic, Aljosa Asanovic, Davor Suker - Zvonimir Boban, Alen Boksic, Mario Stanic.

Polska: Adam Matyszek - Marek Józwiak, Jacek Zieliński, Piotr Świerczewski, Krzysztof Ratajczyk - Tomasz Waldoch, Tomasz Hajto, Marek Koźmiński, Tomasz Iwan - Grzegorz Mielcarski, Wojciech Kozłowski.

Po pierwszej połowie meczu, która była zupełnie jednostronna, prowadził znacznie silniejszy gospodarze 3:0. Chorwaci akcji z ogromną swobodą, a fatalnie zorganizowana defensywa Polaków - czerwonych - momentami - zamiast przyskakać im w akcjach, wręcz pomogła przeciwnikom strzelić bramkę.

Tak było w szóstej minucie: Asanovic dokładnie egzekwował rzut rożny. Piłkę głowąkał Zvonimir Boban. Bramkarzowi Adamowi Matysovi przeszkodził przy interwencji własny obrońca i było 1:0 dla Chorwatów.

W 21 minucie Alen Boksic uciekł lewą stroną, znalazł wybiegającego środkami Mario Stanica i ten - mając sporo wolnego miejsca przed bramką - pokonał Matyska. W 43 minucie nastąpiła podobna akcja - Asanovic ogłosił niemiłosiernie wolnego Jacka Zielińskiego, podał do naddbiegającego Stanica, który podwyższył na 3:0, strzelając swą drugą bramkę w meczu w Osijeku.

Polacy w pierwszej połowie oddali cztery strzały: Waldoch - wolej obok prawego słupka, Mielcarski głowąka za wysoko - obok słupka, Iwan - prosto w rękę golkipiera oraz Kowalczyk, który strzelił pod poprzeczkę, ale Drazen Ladic efektywnie wybił piłkę na róg.

Od razu po przerwie w zespole Chorwatów na boisko wyszło aż pięciu rezerwowych. Po kilkunastu dalszymi minutach z podstawowego składu pozostał jedynie Davor Suker, ale i jego w 83 minucie zluźowało ostatecznie Adrian Kozniku. Tu musiałoby wpłynąć na organizację gry gospodarzy. Jeszcze w 47 minucie Alen Boksic wspólnie uciekł Jackowi Zielińskiemu i nieuchronnie trafił pod poprzeczkę. Było 4:0, a właściwie Chorwaci specjalnie nie musieli się wysilać. Zmarnowali zresztą jeszcze kilka dogodnych okazji strzeleckich.

Trener Janusz Wójcicki też zaczął rozsydzy: jako pierwszego zamienił Mielcarskiego na Trzeciaka, później Józwiaka na Ledwonia, Waldocha na Bukalskiego, wreszcie - zmecznocno, dopominającego się o zmianę - Kowalczyka na debiutanta Tomasza Kulawika. W 67 minucie sfaulowany został

Koźmiński. Rzut wolny, egzekwowania „na raty” (lekkie podanie do potencyjnie uderzającego o 25 metrów obrońcy Krzysztofa Ratajczyka) przyniosł Polakom niechętne zasłużonego honorowego gola. W ostatnich dziesięciu minutach efektywnie strzelił Mirosław Trzeciak, ale dobrze interweniował rezerwowy golkipier Mrmic.

Remis młodzieżowy

W towarzyskim meczu piłkarskim drużyn do lat 21, Chorwacja zremisowała z Polską 1:1 (1:0). Bramki: dla Chorwacji - Igor Biszcan (3), dla Polski - Jacek Paszulewicz (63).

Środa na boiskach Europy

W środę na arenach sportowych Europy rozegrano 15 spotkań towarzyskich. Dla 19 finalistów tegorocznego mistrzostwa świata były to kolejne próby przed zbliżającym się turniejem finałowym.

W Europie grało aż sześć finalistów spoza naszego kontynentu. Niemcy pokonały w Kolonii Nigerię 1:0. Bramkę w 57 min. strzelił Andreas Moeller. W pierwszej połowie gry oba zespoły nie stworzyły zbyt wielu sytuacji strzeleckich. Gospodarze, bardzo osłabieni brakiem wielu podstawowych piłkarzy, jak zachowawczo, a Nigerzyccy szukali szczęścia w kontratakach. Dopiero wejście na boisko w drugiej połowie kilku znanych graczy zarówno w jednej, jak i w drugiej drużynie, ożywiło grę. Niemcy stworzyli więcej groźnych sytuacji pod bramką nigeryjską.

Bulgaria w Sofii wygrała z Marokiem 2:1 (1:0). Bramki dla Bulgarów uzyskali Luboslav Penev z karnego i Stoiczo Stojlow. W składzie Bulgarów zabrakło wielu podstawowych zawodników - Christo Stoiczkowa, Trifona Iwanowa, Emilia Kostanowa, Krasimir Bahakowa, Jordania Leckzowa i Borislava Michajłowa.

Główniawia pewnie pokonała Koreę Południową 3:1 (0:1), chociaż już w 14 min. gościę obiję prowadzenie po strzale Hwang Sun-honga. Dwa gole dla zwycięzcy zdobył debiutujący w reprezentacji Dejan Stanovick.

Hlandia przegrała z Argentyną 0:2. Bramki na koncie Gabriela Batistuy i Ariela Ortegi. Gospodarze powini być zadowoleni ze stosunkowo niskiej porażki, gdyż zespół z Ameryki Płk. przeżył cenny mecz z meczem z Argentyną.

Austria nieoczekiwanie ustąpiła zespołowi USA 0:3 (0:0). Dwie bramki w ostatnich dwóch minutach meczu dały piłkarzom USA dosyć niespodziewanie wysokie zwycięstwo. Amerykanie pokazali, że w zbliżającym się finałach we Francji, mogą zaliczyć się do znaczących drużyn.

Włochy pokonały Paragwaj 3:1 (2:0). Już w 4 min. tego emocjonującego meczu Paolo Maldini wykorzystał precyzyjne podanie Alessandro Del Piero, zapewniając gospodarzom prowadzenie. Paragwajczyk wyrównał po błędzie Alessandro Costacury po rzucie rożnym. Następnie dwie bramki uzyskane przez sztyrdwogiem Interu Mediolan Francesco Moriero pozwoliły Włochom pokonać swych przeciwników.

Belgia zremisowała w Brukseli z Rumunią 1:1. Prowadzenie uzyskali Rumuni po strzale Florina Moldovana, a Belgowie wyrównali ze strzału Luca Nilisa.

Dania przegrała z Norwegią 0:2. Gole uzyskali Oyvind Leonhardsen i Tore Andre Flo. Gospodarze przyszłych finałowych mistrzostw świata w Stokholmie bezbramkowo zremisowała ze Szwecją. Anglia wysoko pokonała Portugalizę 3:0.

Oto wyniki innych spotkań: Słowenia - Czechy 1:3 (1:1), Rosja - Turcja 1:0, Islandia Płn. - Szwajcaria 1:0, Szkocja - Finlandia 1:1.

* Reprezentacja Chile w Santiago zremisowała z Kolumbią 2:2.

Turniej w Teheranie

Węgrzy wygrali turniej piłkarski w Teheranie, pokonując w finale po serii rzutów karnych Macedończyków 4:2 (0:0). W meczu o trzecie miejsce Iran zwyciężył Janajkę 1:0.

NIEDZIELA
26 KWIETNIA

LTV
8.05 - S. "Szpicel". 9.00 - Świętęczne myśli. 9.25 - Nowości katolickie. 9.30 - Dla dzieci. 10.00 - S. "Mały włościan". 10.50 - Na parapeku. 11.20 - 7 dni Kowna. 12.00 - W świetnie koszykówki. 12.30 - Sport na święcie. 13.10 - Magazyn "Eta". 13.30 - Podróżnicze z LTV. 13.50 - Formula 1. 16.00 - Koncert żywych. 17.10 - Dla rodzin. 17.35 - S. "Domek na przelot". 18.30 - Wiadomości. 19.00 - "Lot do Eridanu". 19.35 - Nasze miasteczka. 20.30 - Panorama. 21.00 - Studio sportowe. 21.10 - Spektakl "Świekra". 23.20 - "Szurmasz".

LNK
8.30 - S. anim. 9.00 - S. anim. 9.30 - S. anim. 10.00 - Nasze zwierzęta. 10.30 - Kuchnia pani Grazyno. 11.00 - Abecadło zdrowia. 11.30 - Świat prehistoryczny. 12.00 - National Geographic. 13.00 - Kibir tele vibir. 14.15 - S. "Pretenent". 15.05 - Klasyczna TV. "Przybysze", "Randal i duch Hopkirk". 16.55 - S. "Luisa i Clark". 17.45 - S. "Babilon'58". 18.30 - Nowości z Hollywood. 19.00 - Cienka niebieska linia. 19.30 - Wiadomości. 19.50 - "Teletelo show". 20.30 - Film fab. "Płomienny pustki". 22.40 - "Tydzień 98/16". 23.30 - S. "Historie o upiornych". 24.00 - Film fab. "Tajemnice kobiety". 0.40 - Z cyklu "Próba - puls teatru". 0.55 - S. "Wydział zabójstw".

PONIEDZIAŁEK
27 KWIETNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 14.05 - Świętęczne myśli. 14.30 - Nowości kościoła katolickiego. 14.35 - Milioner. 14.55 - Szanujmy słowo. 15.00 - W świecie koszykówki. 15.30 - Wiadomości. 15.35 - S. "Marek i zwierczadła". 16.20 - Telegatunek. 16.35 - O zwierzętach. 17.00 - S. "Klasa męczeków". 17.30 - Program biał. 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla dzieci. 18.30 - Wiadomości. 19.00 - Telegra. 19.20 - "Wileński festiwal '98". 19.30 - 01. 02. 03. 19.50 - Rozmowa z L. Andriekien. 20.25 - Panorama. 20.55 - Sport. 21.05 - Loteria "Perlas". 21.10 - Film fab. "Puste serca". 22.55 - Wiadomości wieczorne. 23.10 - Czas twórczości.

LNK
6.15 - TV shop. 6.30 - Poranne koło. 8.30 - S. "Bez domu jest źle". 9.05 - S. "Słoneczne wybrzeże". 9.50 - Serial anim. 10.15 - TV shop. 10.45 - Wiadomości z Hollywood. 11.15 - S. "Klejnot w koronie". 12.10 - TV "Lietuwas rytas". 13.05 - ABC zdrowia. 13.50 - Babcie lato. 14.45 - TV shop. 15.00 - S. "Święty". 15.50 - S. "Złota klatka". 16.35 - S. "Wielkie grzechy małego miasteczka". 17.20 - S. "Bez domu jest źle". 17.50 - S. "Zar młodości". 18.35 - S. "Słoneczne wybrzeże". 19.30 - Wiadomości. 20.00 - S. "Poirot". 20.50 - N-14. 21.05 - Babcie lato. 22.00 - Wiadomości. 22.05 - "Niwy". 0.15 - N-14. 0.40 - Magazyn erot.

TV3
7.45 - Kanał muz. 8.30 -

BALTYCKA TV
7.30 - S. anim. 8.00 - Dla dzieci. 8.30 - Film "Matka Angelina". 9.30 - Brzeg. 10.30 - Rowower show. 11.00 - Walka słów. 12.00 - Bomba balticka. 14.00 - NBA JAM. 14.30 - Na jednym końcu haczyki. 15.00 - Film fab. "Sen nocy letniej". 16.30 - S. "Maklerzy". 17.30 - S. "McGyver". 18.30 - S. "Conan". 19.30 - Bulwar show. 20.00 - Wieczorynka dla was. 20.55 - Telegra. 21.00 - Zawody NBA. 22.00 - Przegląd NBA. 22.30 - Sportozaury. 23.00 - Bushido. 24.00 - Film fab. "Niewinna ofiara". 1.30 - 6.00 - Deutsche Welle.

TV3
8.40 - Teleshop. 8.55 - S. "Wesola rodzinka". 9.15 - S. anim. 9.40 - Okno na przycię. 10.05 - S. "Nareszcie dzwonek". 10.30 - S. "Wszystko". 11.00 - Zaspiewajmy. 11.30 - Kulinarne show. 12.00 - S. "Tajemnica piękna". 12.30 - Budownictwo. 13.00 - Akcenty. 13.30 - Trójkiat. 14.00 - S. "Alif". 12.25 - S. "Katts i Dog". 14.50 - S. "Drużyna". "A". 15.40 - "Telefon pomocy". 911". 16.30 - Piłka nożna. 16.55 - "Gilette". 17.20 - S. "Simonponie". 17.45 - S. "Zamyślenie z dziećmi". 18.10 - S. "Jessica Fletcher". 19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. "Maria Mercedes". 20.00 - Wieczerz z E. Gabrenate. 20.30 - Film fab. "Niegodne postępowanie". 22.30 - S. "Ulise San Francisco". 23.15 - Kino, kino.

TV shop. 8.45 - S. "Santa Barbara". 9.30 - S. "Uroczy i dzielni". 10.00 - S. "Ulisa Pacific". 10.25 - Kulinarne show. 10.50 - POP TV. 11.40 - Tajemnicza urody. 13.50 - TV show. 14.20 - Okno na przycię. 14.45 - Piłka nożna. 15.10 - S. "Kosmos: 1999". 16.10 - Trójkiat. 16.30 - "Gilette". 16.55 - Kanał muz. 17.40 - S. "Ulisa Pacific". 18.05 - S. "Santa Barbara". 18.55 - TV3 kluborana. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. "Maria Mercedes". 20.05 - S. "Uroczy i dzielni". 20.30 - Humor. 21.00 - S. "Melrose Place". 21.55 - Tego jeszcze nie było. 22.00 - "Temat". 22.30 - S. "Ulisa Hudson". 22.50 - Nowości sportu. 23.00 - Wiadomości. 23.05 - "Kolor morza". 23.30 - Kanał muz.

BALTYCKA TV
6.00 - Program muz. 7.00 - S. "Tak świat się kręci". 8.00 - S. "Esmeralda". 8.45 - S. "Dallas". 9.30 - S. "Siódme niebo". 10.30 - S. "Telefon morderców". 11.30 - Tak. Nie. 12.30 - Show bulwarowe. 13.00 - S. "Skrzydła". 13.30 - Koszykówka. 14.30 - Przegląd koszykówki. 15.00 - S. "Dallas". 16.00 - Program muz. 17.00 - S. "Tak świat się kręci". 18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. "Esmeralda". 19.00 - S. "Szczyry wodne". 20.00 - Przegląd koszykówki. 20.30 - Na jednym końcu haczyki... 20.55 - Telegra. 21.00 - S. "PSI faktor". 22.00 - S. "Julie Lesco". 23.35 - S. "Na zdrowie". 24.00 - Film fab. 1.25 - 6.00 - Deutsche Welle.

WILEŃSKA TV
8.10, 12.00 - Dziękując za zakup. 8.25 - Katastrofy tygodnia. 8.55 - Sportowy tydzień. 9.30 - Wyniki. 10.50 - Show

WILEŃSKA TV
8.10 - Program rozr. 8.55 - Paluszki obliżać. 9.30 - Wiadomości. 9.45 - Klasa. 10.00 - Stolica. 10.20 - Towary i usługi. 10.30 - Lekarz domowy. 11.00 - Film anim. 11.35 - Telefon 23-55-60. 12.20 - Uczymy się litewskiego. 12.30 - Ja sama. 13.20 - Podoba się - oglądaj. 14.35 - Tajemnice i mity XX wieku. 14.15 - Dziękuję za zakup. 14.25 - Sport w tygodniu. 15.00 - Kamień węgielny. 15.30 - Wiadomości. 15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - "National Geographic". 16.50 - Towary i usługi. 17.00 - Obserwator. 18.00 - "Fittl". 18.15 - Film fab. "Cyborg". 20.00 - Humor. 20.35 - Taxi TV6. 20.50 - Koncert. 23.00 - "Ilogi".

VILSAT
9.00 - S. "Syn Alaski". 11.00 - Salon cynam. 11.40 - Kalejdoskop zniek. 11.50 - Proponuj pracę. 11.55 - Muzyka. 18.05 - Godzina muzyki ducha. 19.00 - Kalejdoskop zniek. 19.15 - Gwóźdź. 19.35 - XL-Music. 20.00 - Film dok. 20.30 - Citius. Altius. Fortius. 21.00 - Zatrzymaj się, chwilo. 21.30 - W goście. Klejpaczek TV. 22.00 - Muzyka. 22.30 - S. "Nasz nauczyciel doktor Szpech". 23.30 - Odrotna strona Księżycza.

IKANAL ROSJI
5.50 - Film fab. "Zniknięcie". 7.25 - Disney-klub. 7.55 - Sportloto. 8.00 - Nowości. 8.10 - Chaotyczne notatki. 8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 9.10 - Gwiazda poran-

i. Demidowa. 11.45 - Film anim. 12.15 - Apteka. 12.30, 15.30, 18.30 - Z. Moskwy. 12.40 - Film fab. "Człowiek, który za dużo wiedział". 14.05 - Humor. 14.50 - Apteka. 15.00 - Kanał muz. 15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - Podoba się - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy... 16.55 - Muzyka. 17.30 - Prasa i muzyka. 19.00 - Wiadomości. Dziś w mieścieku. 19.15 - Telefon 23-55-60. 19.50 - Teatr. 20.40 - Film fab. "Męczyżni". 22.05 - Sezon wiosenny. 22.15 - "Prasa i muzyka". 23.10 - Wiadomości z Wilna. 23.25 - Kanał muz.

VILSAT
8.00 - S. "Antonella". 9.00 - Sztafeta Vilsatu. 10.00 - Nowości muz. 10.30 - Kalejdoskop zniek. 10.45 - Puls Wilna. 10.50 - Film fab. "Syn Alaski". 11.50 - Kalejdoskop zniek. 17.00 - Film fab. 18.30 - Nowości muz. 19.00 - Vilsat cappuccino. 19.55 - Wzdrowieć. 20.00 - Zatrzymaj się, chwilo. 20.30 - Kalejdoskop zniek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol.). 21.20 - Warto odwieciz. 21.25 - Oferta pracy. 22.10 - Citius. Altius. Fortius. 22.05 - Film dok. 23.05 - Kalejdoskop zniek. 23.15 - Nowości muz. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wiadomości (pol.).

na. 10.00 - Służb Rosji. 10.30 - Graj, harmonio. 11.00 - Dla wst. 11.30 - S. "Podwodna odyseja ekipy Cousteau". 12.25 - Śmiechorama. 13.00 - Wiadomości. 13.20 - Klub podróżników. 14.05 - Przegląd piłkarski. 14.40 - Filmy dla dzieci. 15.35 - Telegra. "Kolo historii". 16.20 - Klub. "Biała Papuga". 17.10 - Film fab. "Ożenek Balzaminowa". 18.55 - Afisz filmowy. 19.00 - Czas. 19.35 - "Nike - 98".

TV POLONIA
7.00 - Program dnia. 7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - "Klan" - serial prod. polskiej. 8.30 - Uczta pojedynka - film dok. 9.00 - Dzień dobry na dzień dobry. 10.15 - Zaproszenie - program krajozawczy. 10.40 - Niedzielnie muzykowane. 11.30 - Magazyn kulturalny. 11.45 - Polonijne spotkanie. 12.00 - Muzyczne koło - program dla dzieci. 12.35 - "Mordziaki" - serial animowany dla dzieci. 13.00 - Transmisja niedzielnego Mszy św. 14.00 - Skarbik. 14.30 - Podwieczorek. 15.30 - "89 lat Juliana Strzykowski" - film dok. 16.50 - Pocztylion. 17.00 - Telexpress. 17.15 - "Kot w butach" - serial dla dzieci. 17.40 - Wspomnień czar. "Ada nie wypada" - komedia muzyczna prod. polskiej. 19.15 - Dobranocna. 19.30 - Wiadomości. 19.45 - Prognoza pogody. 20.00 - "Dwa księżycze" - film fabularny prod. polskiej (1994). 22.05 - Program rozrywkowy. 22.30 - Panorama. 23.05 - Twoja Lista Przebojów.

Posnerem. 18.45 - Dobranocna. 19.00 - Czas. 19.40 - Film fab. "Rabusiec ciał". 21.30 - "Srebrny krzątek". 22.30 - Film fab. "Czapajew". "Czapajew z nami".

ROSYJSKA TV
14.00 - S. "Mały włościan". 14.25 - S. "Arabella". 15.00, 18.00, 21.45 - Wiadomości. 15.30 - Film dok. 15.45 - Krzyżówka. 16.15 - Film fab. 18.25 - Drobniactwo. 18.45 - S. "Santa Barbara". 19.45 - Film fab. "Młodość". 22.05 - Dżurna jednostka. 22.20 - Lilwina mgła. 23.00 - Autoshow.

TV POLONIA
7.00 - Sport telegram. 7.10 - "Awantura o Basie" - serial dla młodych widzów. 7.35 - "Bajki pana Bałagana" - serial animowany dla dzieci. 8.00 - Kłazytory polskie. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - "Ala i As" - program dla dzieci. 9.00 - Kolorowe nutki. 9.05 - Tata, a Marcin powiedział... 9.15 - "Klan" - serial prod. polskiej. 9.40 - Magazyn kulturalny. 9.55 - Pocztylion. 10.05 - "Na kłopoty Bednarski" - serial sancyjny prod. polskiej. 11.00 - Telewizyjne Wiadomości Literackie. 11.30 - Świat bez granic. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - "Dwa księżycze" - film fab. prod. polskiej (1994). 14.25 - Czy nie jeszcze pamiętasz? 14.45 - Informacje Studia Kontakt. 15.00 - Panorama. 15.20 - Omówienie programu dnia. 15.30 - Polska - Świat. 16.00 - Polonijny magazyn gospodarczy. 16.30 - "Klan" - serial prod. polskiej. 17.00 - Telexpress. 17.15 - Muzyczne koło. 17.45 - Krzyżówka szczęścia - teleturizm. 18.15 - "Capital City" - serial prod. angielskiej. 19.15 - Dobranoc-

24.00 - Sportowa niedziela. 0.30 - Polonijne spotkanie. 0.45 - "Opowiesci Taty Bobra" - film animowany dla dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.15 - Sport. 1.17 - Prognoza pogody. 1.30 - Podwieczorek. 2.30 - Panorama. 3.05 - "Dwa księżycze" - film fabularny prod. polskiej. 5.10 - Program rozrywkowy. 5.40 - Auto - Moto - Klub. 5.55 - Sportowa niedziela. 6.25 - Kowalski i Schmidt.

POLSAT
6.00 - Plastic TV. 6.30 - Disco Polo Live. 7.30 - Jesteśmy - magazyn redakcji programów religijnych. 8.00 - Na topie - program muzyczny. 8.30 - Klip Klapsy - najmłodsza lista przebojów. 9.00 - "Rekiny wielkiego miasta" - serial anim. USA (1996). 9.30 - "Power Rangers" - serial komed. 10.00 - Disco Relax. 11.00 - "Jasie zastrelzł". USA (1997). 11.30 - "Sabrina, nastoletnia czarownica". USA (1997). 12.00 - "Z pianką czy bez" - polski serial komed. 12.30 - "Cook i Peary: Wycisg do bieguna". USA (1983). 14.30 - Dziewięciu wspaniałych - serial krym. 15.00 - Dżurny satyra kraju - program Teledusa Drodzy. 15.30 - Piramida: grabzabawa. 16.00 - Informacje. 16.15 - Miłosh od pierwszego wejrzienia. 16.45 - "Słoneczny patrol". USA (1989). 17.45 - "Zabójcze gry". USA (1995). 18.40 - "Alif" - ameryk. serial komed. 19.05 - Idź na całosh z nagrodami. 20.05 - "Gorączka w miescie" - serial sensac. USA (1997). 20.50 -

ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Prognoza pogody. 20.00 - "Pingwin" - film fab. prod. polskiej (1965). 21.30 - Mala rzec, a ciesz, 21.45 - "Ich bin ein Danziger" - film dok. 22.30 - Panorama. 23.05 - Benefis Jana Miodka w Teatrze STU w Krakowie. 24.00 - Camerata 2 - magazyn muzyczny. 0.25 - Wieczorynka Bachowskie. 0.45 - Powitanie widzów amerykanskich. 0.50 - "Przygodz kilka wróbla Cwirka" - film animowany dla dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza pogody. 1.30 - "Capital City" - serial prod. angielskiej 2.30 - Panorama. 3.05 - "Pingwin" - film fab. prod. polskiej. 4.30 - Mala rzec, a ciesz, 4.45 - "Ich bin ein Danziger" - film dok. 5.35 - "Klan" - serial prod. polskiej. 6.00 - W centrum uwagi. 6.15 - Informacje Studia Kontakt. 6.30 - Krzyżówka szczęścia - teleturizm.

POLSAT
6.00 - Poranek z Polsatem. 7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne informacje. 8.00 - "Garfield" - serial anim. dla dzieci. 8.30 - "Powrót Supermana" - ameryk. serial sensac. 9.30 - "Zar młodości" - kanad. serial objaw. 10.30 - "Star Trek: Stacja kosmiczna" (USA). 11.30 - "Legandy kung-fu" (USA). 12.30 - Dziewięciu wspaniałych - program rozrywkowy. 13.30 - Disco Polo Live. 14.00 - Piramida: gra - zabawa. 14.30 - Drzewko szczęścia: gra-zabawa. 15.00 - "Garfield" - serial anim. USA. 15.30 - Ręce które leczą - program Zbyszka Nowaka. 16.00 - Informacje. 16.15 - Piraci Show: gra-zabawa. 16.45 - "Star Trek: Stacja kosmiczna" (USA). 17.45



Losowanie LOTTO. 21.00 - "Wariatka" - USA (1987). 23.20 - Na każdy temat. 0.20 - Magazyn sportowy. 1.50 - Junior. 2.20 - Przymul mmo.

RTL 7
7.00 - "Piękna i Bestia" - serial przyg. 7.50 - "Bolek i Lolek zapraszaja" - filmy anim. 9.30 - Ukryta kamera. 10.00 - "Wspaniale wakacje" - komedia USA (1988). 11.35 - "Lassie" - serial dla młodziy. 12.00 - "Sliders" - serial SF. 12.50 - "Niesamowite historie" - serial SF. 13.35 - Ukryta kamera - program rozrywkowy. 14.05 - "Amerykańska opowieść 2" - film anim. 15.25 - "Autostrada do Nieba" - serial famil. 16.00 - "Siódme niebo" - serial famil. 17.05 - Ukryta kamera. 17.35 - "Kameleon 2" - serial sensac. 18.25 - "Alfred Hitchcock przedstawia" - serial krym. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.05 - "Strażnik czasu" - serial SF. 19.50 - Prognoza pogody. 19.55 - "Miłosh w rytmie rap" - film objaw. USA (1991). 21.30 - Wiczerz z wampirem - talk show. 22.30 - "Oblicza Nowego Jorku" - serial sensac. 23.20 - "Prawo i bezprawie" - serial krym. 0.10 - "Strażnik czasu" - serial SF. 0.55 - "Oblicza Nowego Jorku" - serial krym.

"Świat według Bundy" - ameryk. serial komed. 18.15 - "Szaleje za tobą" - ameryk. serial komed. 18.45 - Informacje. 19.00 - Polityczne graffiti. 19.10 - "Powrót Supermana" - ameryk. serial sensac. 20.00 - "Legendy kung-fu" (USA). 20.50 - Losowanie LOTTO. 21.00 - "Bohater ostatniej akcji". 23.40 - Informacje i biznes informacje. 23.55 - Polityczne graffiti. 0.10 - Bumeran - program publicystyczny. 0.40 - Magazyn Teatru Otwartego. 1.50 - Dance TV. 2.20 - Przymul TV.

RTL 7
7.00 - Zaklinanie poniedziałku. 7.50 - "Lassie" - serial dla młodziy. 8.15 - "Siódme niebo" - serial famil. 10.35 - "Amerykańska opowieść 2" - film anim. 11.55 - "Autostrada do Nieba" - serial famil. 12.50 - Teleshopping. 13.50 - Ukryta kamera. 14.00 - "Klan McGregorów" - serial objaw. 14.55 - "Siódme dziecko" - serial anim. 15.45 - "Z ust do ust" - serial dla młodziy. 16.10 - "Święty" - serial sensac. 17.05 - "Robin Hood" - serial przyg. 18.00 - "Sunset Beach" - serial objaw. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 - "Prawo i bezprawie" - serial krym. 19.50 - Prognoza pogody. 19.55 - "Napad z bronią w rękę" - austral. western (1985). 21.40 - 7 minut - wydarzenia dnia. 21.50 - "Cobra - oddział specjalny" - serial sensac. 22.40 - "Policjanci z Miami" - serial krym. 23.35 - 7 minut - wydarzenia dnia. 23.45 - "Robin Hood" - serial przyg. 0.40 - "Cobra - oddział specjalny" - serial sensac. 1.25 - Ukryta kamera. 1.50 - "Święty" - serial sensac.

WTOREK,

28 KWIECIA

LTV

6.30 - Dzień dobry, 8.00 - S. anim. 8.30 - S. 'Marzenia i zwiędzia'...

LNK

6.15 - Teleshop, 6.30 - Poranne kolo, 8.30 - S. 'Bez domu jest źle'...

'Piękna księżniczka', 1.20 - Magazyn erot.

TV3

7.45 - Kanał muz. 8.30 - Teleshop, 8.45 - S. 'Santa Barbara'...

BALTYCKA TV

6.00 - Program roz. 7.00 - S. 'Tak świąt się kreć!'...

WILEŃSKA TV

8.05 - Wiadomości z Wilna, 8.20 - Dziękuję za zakup...

9.50 - I paluszki obłizek, 10.25 - Nowy Jork! Nowy Jork! 10.55 - Prasa i muzyka...

VILSAT

8.00 - S. 'Antonella', 9.00 - Salon, 'Vagi' 9.30 - W goście...

IKANAŁ ROSJI

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.55 - Wiadomości, 7.15 - S. 'Fatalny spadek'...

rie', 13.20 - S. anim. 13.55 - Szczęśliwy przypadek, 14.40 - S. 'Jaskinia Złotej Róży'...

ROSYJSKA TV

5.30, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.45 - Wiadomości, 6.00 - Dziura jednostka...

TV POLONIA

7.00 - Sport telegram, 7.10 - 'Mordziaki' - serial animowany...

- Polska piosenka, 18.15 - 'Wykreć nunc'...



Produkcja żaluzji Spręż światłolampa... Tel. 63-37-02, fax 26-10-36

7.00 - 'Klan McGregorów' - serial obyczajowy...

RTL 7

7.00 - 'Klan McGregorów' - serial obyczajowy...

POLSAT

6.00 - Poranek z Polsatem, 7.45 - Polityczne graffiti, 7.55 - Poranne informacje...

16.00 - Informacje, 16.15 - Hallo milard - program rozrywkowy...



ŚRODA,

29 KWIECIA

LTV

6.30 - Dzień dobry, 8.00 - S. anim. 8.30 - S. 'Marzenia i zwiędzia'...

LNK

6.15 - Teleshop, 6.30 - Poranne kolo, 8.30 - S. 'Bez domu jest źle'...

Film fab. 'Te dziwne okazje', 1.35 - Magazyn erot.

TV3

7.45 - Kanał muz. 8.30 - Teleshop, 8.45 - S. 'Santa Barbara'...

BALTYCKA TV

6.00 - Program roz. 7.00 - S. 'Tak świąt się kreć!'...

WILEŃSKA TV

8.05 - Wiadomości z Wilna, 8.20 - Dziękuję za zakup...

- Gwiazdźdźbierz sportowy, 9.30 - Wiadomości z Moskwy, 9.40 - Znaki jaskini...

VILSAT

8.00 - S. 'Antonella', 9.00 - Zatrzymaj się, chwilo, 9.30 - Aktualia wileńskie...

IKANAŁ ROSJI

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.55 - Wiadomości, 7.15 - S. 'Fatalny spadek'...

raz 9.15 - Biblioteka domowa, 9.25 - Graj, harmonio! 10.15 - Razem, 13.20 - S. anim. 13.45 - Klasyfikacja kompania...

ROSYJSKA TV

5.30, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.45 - Wiadomości, 6.00 - Dziura jednostka...

TV POLONIA

7.00 - Sport telegram, 7.10 - XIX Przegląd Piosenek Aktorskiej Wroclaw... 9.8.8.10 - Polska NATO...

14.25 - Piosenki na temat, 14.45 - Sejmograf, 15.00 - Panorama, 15.20 - Auto-Moto-Klub, 15.45 - Przegląd prasy polonijnej...

POLSAT

6.00 - Poranek z Polsatem, 7.45 - Polityczne graffiti, 7.55 - Poranne informacje...

16.00 - Informacje, 16.15 - Hallo milard - program rozrywkowy...

RTL 7

7.00 - 'Klan McGregorów' - serial obyczajowy...

**CZWARTEK,
30 KWIEŃNIA**

1.10 - Telekatalog. 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla dzieci "Noe i Kasper". 18.30 - Wiadomości. 19.00 - S. "Nowe przygody Robin Hooda". 19.45 - "Wideolepi". 19.50 - Drogi. Samochody. 2.00 - 3.00 - Planeta. 1.10 - Studio sportowe. 2.10 - Loteria "Perlas". 2.15 - Film fab. "Przysięga krwi". 23.05 - Wiadomości wieczorne. 23.20 - "Kaukodom".

1.10 - Telekatalog. 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla dzieci "Noe i Kasper". 18.30 - Wiadomości. 19.00 - S. "Nowe przygody Robin Hooda". 19.45 - "Wideolepi". 19.50 - Drogi. Samochody. 2.00 - 3.00 - Planeta. 1.10 - Studio sportowe. 2.10 - Loteria "Perlas". 2.15 - Film fab. "Przysięga krwi". 23.05 - Wiadomości wieczorne. 23.20 - "Kaukodom".

1.10 - Telekatalog. 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Dla dzieci "Noe i Kasper". 18.30 - Wiadomości. 19.00 - S. "Nowe przygody Robin Hooda". 19.45 - "Wideolepi". 19.50 - Drogi. Samochody. 2.00 - 3.00 - Planeta. 1.10 - Studio sportowe. 2.10 - Loteria "Perlas". 2.15 - Film fab. "Przysięga krwi". 23.05 - Wiadomości wieczorne. 23.20 - "Kaukodom".

Program TVP-1**PIĄTEK,
24 KWIEŃNIA**

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Wszystcy Kochają Raymondą" - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Rzeczy dziwne, czyli jakodrakcja. 9.25 - Papierowy teatryk. 9.40 - Dzieci dziwni. 9.55 - Gimnastyka buzi i języka. 10.00 - "Sierżant Anderson" - serial prod. USA. 10.50 - Stawka większa niż życie. 11.10 - Gitarza basowa bez tajemnic. 11.25 - 360 stopni dookoła cięta. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.45 - Sposób na mieszkanie. 13.05 - Fizjonomia kropki wody. 13.20 - Jak znaleźć dobrą pracę. 13.30 - Historie sekretne. 13.25 - Nigdy się nie poddawaj - film dok. ang. 14.30 - Wiadomości. 14.40 - Dźwiękogra - quiz muzyczny dla dzieci. 15.05 - "Byłe do dzwonka" - serial prod. USA. 15.35 - Superczynienie. 15.50 - Migawka. 16.00 - Sport i zabawa. 16.15 - "Moda na sukces" - serial prod. USA. 16.40 - Twórcy w twarz w Europie. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka to melodia - quiz. 17.50 - Tata i Marcin powiadział. 18.05 - Randka w ciemno - quiz. 18.50 - Prognoza pogody. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 - Sport. 19.59 - Prognoza pogody. 20.10 - "Mściciel z Laramie" - western prod. USA. 21.15 - W centrum uwagi. 22.55 - MDM. 23.00 - Wiadomości. 23.07 - Sport. 23.10 - Film fab. "Tęży dekalog". 1.55 - Eurowizja - przedfinał.

**SOBOTA,
25 KWIEŃNIA**

7.00 - MTR - Magazyn

9.30 - S. "Uroczyj dzielnicy". 10.00 - S. "Ulita Pacific". 10.25 - Tajemnice piękna. 10.50 - Wiezdz z E. Gabrenaiet. 11.20 - Budowniczy. 10.45 - Telekatalog. 13.55 - Film anim. "Maska". 15.00 - S. "Katts i Dog". 15.25 - S. "Drużyna A". 16.10 - Kulinarne show. 16.35 - S. "Nareszcie dźwięk". 17.00 - Kanał muz. 17.30 - Miastostrowa LK. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. "Urochy Mercedes". 20.05 - S. "Mroczny film". 20.30 - Zaspiewający. 21.00 - S. "Słoneczny patrol". 21.55 - Tęgo jeszcze nie było. 22.00 - S. "X-Files". 22.50 - Nowości sportowe. 23.00 - Wiadomości. 23.05 - Temat. 23.30 - Kanał muz.

6.00 - Program roz. 7.00 - S. "Tak świat się kreca". 8.00 - S. "Esmeralda". 8.45 - S. "Dallas". 9.30 - S. "Wodne szczyty". 10.30 - Filmy fab. 11.30 - S. "Woje domowe". 12.30 - Humor. 13.00 - S. "On zdrowie". 13.30 - S. "Show Boba Morrisona". 14.00 - Baletka bomba. 15.00 - S. "Dallas". 16.00 - Program roz. 17.00 - S. "Tak świat się kreca". 18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. "Esmeralda". 19.00 - S. "Conan". 20.00 - Ring. 20.55 - Telegra. 21.00 - S. "Na Poludnie". 22.00 - Film fab. "Pani Bovary". 0.25 - "Sportury". 0.55 - Film fab. "Ciągła zrytual". 2.20 - 6.00 - Deutsche Welle.

8.05 - Wiadomości z Wilna. 8.20 - Dziękuję za zakup. 8.40 - TVZ nad Wilni. 9.10 - Uczymy się po litewsku. 9.20 - Towary i usługi. 9.30 - Wiadomości z Moskwy. 9.40 - Inne jakości. 9.50 - Kanał muz. 10.35 - Z miejsca wydarzenia. 10.55 - Teatr. 11.40 - Podobasie - oglądaj. 11.50 - Dziękuję za zakup. 12.15 - Apekta. 12.30 - Wiadomości z Moskwy. 12.40 - Film fab. "Lady znika". 14.25 - Film anim. 14.35 - Dziękuję za zakup. 14.50 - Apekta. 15.00 - Kanał muz. 15.30 - Wiadomości z Moskwy. 15.35

- Patrol drogowy. 15.50 - Podobasie - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy. 16.55 - Muzyka. 17.30 - Zróbk krok. 18.30 - Wileńska jutrzienka. 18.45 - Towary i usługi. 19.00 - Wiadomości. Dziś w mieście. 19.15 - Lekarz domowy. 19.50 - Film fab. "Brylantowa ręka". 21.50 - Zróbk krok. 22.45 - Wiadomości z Wilna. 23.00 - Film fab. "Chińska czekolada".

8.00 - S. Antonella. 9.00 - Saloon country. 9.40 - Dla dzieci. 10.00 - Nowości muz. 10.30 - Kaledonoski zniek. 10.45 - Film fab. "Waga Wółga". 12.40 - Kaledonoski zniek. 17.00 - Film fab. "Czekaj na mnie". 18.30 - Nowości muz. 19.00 - Vilast cappucino. 19.55 - Warto zwiedzić. 20.00 - 02 szuch. 20.30 - Kaledonoski zniek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol). 21.20 - Warto zwiedzić. 21.25 - Wprowadzając pracę. 21.30 - Aktualia wiadomości. 22.05 - S. "Antonella". 23.05 - Kaledonoski zniek. 23.15 - Nowości muz. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wiadomości (pol).

7.00. 10.00. 13.00. 16.00. 21.45 - Wiadomości. 7.15 - S. "Fatalny spadek". 8.05 - Człowiek i prawo. 8.40 - Dopki wszyscy w domu. 9.15 - Biblioteka domowa. 9.25 - Show gentlemanów. 10.15 - Razem. 13.20 - Film anim. 13.45 - Klasyczna kompania. 14.10 - Cud Vanesy May. 14.40 - S. "Jaskinia Złotej Różcy". 15.10 - Do lat 161 wieści. 15.35 - Dookoła świata. 16.20 - S. "Fatalny spadek". 17.10 - Zdrowie. 17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobranocka. 19.00 - Czas. 19.40 - Komedja "Miłość i gołębie". 22.00 - Film fab. "O za chodu do wschodu słońca".

5.30. 9.00. 12.00. 15.00. 18.00. 21.45 - Wiadomości. 6.00 - Dziurna jednostka. 6.15 - Towary pocztą. 6.20 - Świat dwo-

7.00 - S. Antonella. 9.00 - Saloon country. 9.40 - Dla dzieci. 10.00 - Nowości muz. 10.30 - Kaledonoski zniek. 10.45 - Film fab. "Waga Wółga". 12.40 - Kaledonoski zniek. 17.00 - Film fab. "Czekaj na mnie". 18.30 - Nowości muz. 19.00 - Vilast cappucino. 19.55 - Warto zwiedzić. 20.00 - 02 szuch. 20.30 - Kaledonoski zniek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol). 21.20 - Warto zwiedzić. 21.25 - Wprowadzając pracę. 21.30 - Aktualia wiadomości. 22.05 - S. "Antonella". 23.05 - Kaledonoski zniek. 23.15 - Nowości muz. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wiadomości (pol).

7.00. 10.00. 13.00. 16.00. 21.45 - Wiadomości. 7.15 - S. "Fatalny spadek". 8.05 - Człowiek i prawo. 8.40 - Dopki wszyscy w domu. 9.15 - Biblioteka domowa. 9.25 - Show gentlemanów. 10.15 - Razem. 13.20 - Film anim. 13.45 - Klasyczna kompania. 14.10 - Cud Vanesy May. 14.40 - S. "Jaskinia Złotej Różcy". 15.10 - Do lat 161 wieści. 15.35 - Dookoła świata. 16.20 - S. "Fatalny spadek". 17.10 - Zdrowie. 17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobranocka. 19.00 - Czas. 19.40 - Komedja "Miłość i gołębie". 22.00 - Film fab. "O za chodu do wschodu słońca".

5.30. 9.00. 12.00. 15.00. 18.00. 21.45 - Wiadomości. 6.00 - Dziurna jednostka. 6.15 - Towary pocztą. 6.20 - Świat dwo-

7.00 - S. Antonella. 9.00 - Saloon country. 9.40 - Dla dzieci. 10.00 - Nowości muz. 10.30 - Kaledonoski zniek. 10.45 - Film fab. "Waga Wółga". 12.40 - Kaledonoski zniek. 17.00 - Film fab. "Czekaj na mnie". 18.30 - Nowości muz. 19.00 - Vilast cappucino. 19.55 - Warto zwiedzić. 20.00 - 02 szuch. 20.30 - Kaledonoski zniek. 20.40 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol). 21.20 - Warto zwiedzić. 21.25 - Wprowadzając pracę. 21.30 - Aktualia wiadomości. 22.05 - S. "Antonella". 23.05 - Kaledonoski zniek. 23.15 - Nowości muz. 23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Wiadomości (pol).

15 - Od przedszkola do Opola. 15.15 - Zaproszenie do Teatru Telewizyj. 15.25 - "Noce i dni" - serial prod. TVP. 16.25 - Miłard w rozumie - teleturniej. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - Śmiechu warte. 17.50 - Dziennik telewizyjny - program satyrcyżny Jacka Fedorowicza. 18.05 - "Doktor Quinn" - serial prod. USA. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.46 - Sport. 19.48 - Prognoza pogody. 20.00 - "Dziedzice na Ballantyne" - serial prod. USA. 21.05 - Zatręciły niewzruszony. 21.45 - Program rozrywki. 22.10 - Sportowa niedziela. 22.40 - Opowieść nr. publicystyczny. 23.15 - "Dziki" - film fab. USA. 0.30 - "Sztuka tworzona w mroczkach" - film dok. prod. francuskiej.

28 KWIEŃNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Fraser" - serial komediowy prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Niezwykłe muzyka. 9.30 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Milagros" - serial prod. włoskiej. 10.55 - Tata i Marcin powiadział. 11.05 - Grajmy w szachy. 11.15 - Zróbk krok. 11.25 - Rewizja nadzwyczajna. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.50 - Miniatury. 12.50 - Katalog zabójek. 13.00 - Symbolowe wartości. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.25 - Rodziny i miasto.

29 KWIEŃNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Fraser" - serial komediowy prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Niezwykłe muzyka. 9.30 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Milagros" - serial prod. włoskiej. 10.55 - Tata i Marcin powiadział. 11.05 - Grajmy w szachy. 11.15 - Zróbk krok. 11.25 - Rewizja nadzwyczajna. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.50 - Miniatury. 12.50 - Katalog zabójek. 13.00 - Symbolowe wartości. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.25 - Rodziny i miasto.

**PONIEDZIAŁEK,
27 KWIEŃNIA**

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Murphy Brown" - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Aukcja - przedzskole. 9.30 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Doktor Quinn" - serial prod. USA. 10.50 - Honor dla niezawważanego. 11.10 - Gielda rzymska. 11.20 - Gielda rzymska. 11.30 - Sensacja XX wieka. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - U siebie. 12.45 - Zobaczmy to jeszcze raz. 13.45 - Twórcy naszych tradycji. 14.30 - Wiadomości. 14.40 - Szmatka - magazyn dla dzieci. 15.05 - "Dziki, dzwiny i nieznane, czyli świątynia" - film fab. prod. angielskiej. 11.30 - Salomon - teleturniej wiedzy religijnej. 12.00 - Anioł Pański - modlitwa Ojca świętego. 12.15 - Tydzień. 13.00 - Wiadomości. 13.10 - "Przyroda Ziemi Świętej" - film dok. prod. izraelsko-holenderskiej. 13.40 - Domofera. 14.10 - Stop klatka - magazyn filmowy. 14.40

29 KWIEŃNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Agent specjalny" - serial komediowy prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Niezwykłe muzyka. 9.30 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Milagros" - serial prod. włoskiej. 10.55 - Tata i Marcin powiadział. 11.05 - Grajmy w szachy. 11.15 - Zróbk krok. 11.25 - Rewizja nadzwyczajna. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.50 - Miniatury. 12.50 - Katalog zabójek. 13.00 - Symbolowe wartości. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.25 - Rodziny i miasto.

TV POLONIA

7.00 - Sport telegram. 7.10 - "Szczęście z resztek". 7.40 - "Bartezka". 8.00 - Madonny polskie. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Szafki - program dla dzieci. 9.15 - "Spółka rodzinna" - serial prod. polskiej. 9.45 - "Żywy hrabia" Aleksandra Fredy" - film dok. 10.20 - Polonijne spotkania. 10.35 - Uczta pojednania - film dok. 11.00 - "Dialogi z przeszłością". 11.30 - Ludzie listy piszą. 12.00 - Wiadomości. 12.15 - "Straszynek Dwidziana Górkievicza" - film fab. prod. polskiej (1993). 14.00 - XXVI Międzynarodowy Konkurs Baletowy - Lizzano - Klub. 15.40 - Auto - Moto - Klub. 15.40 - Panorama. 15.20 - Omówienie programu dnia. 15.30 - "Rodziny i miasto". 16.00 - Spojrzmy na Polskę. 16.30 - Credo - magazyn katolicki. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - "Plecak pełen przygód" - polsko-fiński serial dla młodych widzów. 17.45 - Krzyżowca szczęścia - teleturniej. 18.15 - "Crimen" - serial historyczny prod. polskiej. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Prognoza pogody. 20.00 - Mistrzowie sceny - Ryszarda Hanin: Marcel Proust - "Ach, Combray..." (spektakl z 1994 r.). 21.40 - Franciszka Starowiewskiego gawędy o sztuce. 21.55 - MDM - program rozrywkowy. 22.30 - Panorama. 23.05 - "Sezon na bażanty" - film fab.

7.00 - "Klan McGregorów" - serial ocy. 7.50 - "Siódemka dzieciakom" - serial anim. 8.40 - "Z do us do us" - serial dla młodzieży. 9.05 - "Sunset Beach" - serial ocy. 9.50 - "Szczury na brzozy" - serial krym. 10.40 - "Papierowy lafcuch" - dramat ocy. 11.00 - "USA (1971)." 12.10 - "Uśmiech losy" - serial ocy. 13.00 - Teleshopping. 14.05 - "Klan McGregorów" - serial ocy. 14.55 - "Siódemka dzieciakom" - serial anim. 15.45 - "Z do us do us" - serial dla młodzieży. 16.10 - "Święty" - serial sensac. 17.05 - "Robin Hood" - serial przyg. 18.00 - "Sunset Beach" - serial ocy. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 - "Szczury na brzozy" - serial krym. 19.50 - "Zabójca miłości" - film krym. USA (1992). 21.30 - 7 minut - wydarzenia dnia. 21.40 - "W cudzej skórze" - serial ocy. 22.30 - "Meandry sprawiedliwości" - serial sensac. 22.50 - Wyniki losowania LOTTO. 22.55 - Informacje biznes informacja. 23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - Telewizyjne Biuro Śledcze. 23.55 - 4x4 - magazyn motoryzacyjny. 0.30 - Link New Look. 1.00 - Przytul mięk. 2.00 - Plastik TV.

RTL

7.00 - "Klan McGregorów" - serial ocy. 7.50 - "Siódemka dzieciakom" - serial anim. 8.40 - "Z do us do us" - serial dla młodzieży. 9.05 - "Sunset Beach" - serial ocy. 9.50 - "Szczury na brzozy" - serial krym. 10.40 - "Papierowy lafcuch" - dramat ocy. 11.00 - "USA (1971)." 12.10 - "Uśmiech losy" - serial ocy. 13.00 - Teleshopping. 14.05 - "Klan McGregorów" - serial ocy. 14.55 - "Siódemka dzieciakom" - serial anim. 15.45 - "Z do us do us" - serial dla młodzieży. 16.10 - "Święty" - serial sensac. 17.05 - "Robin Hood" - serial przyg. 18.00 - "Sunset Beach" - serial ocy. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 - "Szczury na brzozy" - serial krym. 19.50 - "Zabójca miłości" - film krym. USA (1992). 21.30 - 7 minut - wydarzenia dnia. 21.40 - "W cudzej skórze" - serial ocy. 22.30 - "Meandry sprawiedliwości" - serial sensac. 22.50 - Wyniki losowania LOTTO. 22.55 - Informacje biznes informacja. 23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - Telewizyjne Biuro Śledcze. 23.55 - 4x4 - magazyn motoryzacyjny. 0.30 - Link New Look. 1.00 - Przytul mięk. 2.00 - Plastik TV.

30 KWIEŃNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Szałone dziewczyny" - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Słowa, słówka i półsłówka - teleturniej. 9.50 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Cagney i Lacey" - serial prod. USA. 10.50 - Tępcelce. 11.10 - Gotowanie na ekranie. 11.20 - Gorący wkład Kena Hoka. 11.35 - Nobel dla Polaka. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.45 - Zycie - magazyn ekologiczny. 13.15 - "Przyroda Ziemi Świętej" - film dok. prod. izraelsko-holenderskiej. 13.50 - Spacerz z dziadkiem. 14.05 - Przynoży. 14.30 - Wiadomości. 14.40 - Ciuchcia. 15.05 - "Artur" - serial anim. prod. kan. 15.35 - Teatr jak życie. 16.00 - Sport i zabawa. 16.15 - "Moda na sukces" - serial prod. USA. 16.40 - Dziariusz rzdowy. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka to melodia? - quiz. 17.50 - Kwadrans na kawę. 18.05 - Nobel dla Polaka. 18.20 - Beziepicznie. 18.25 - Credo - magazyn katolicki. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 19.00 - Wieczorynka. 19.20 - Beziepicznie. 19.30 - Wiadomości. 19.56 - Sport. 19.59 - Prognoza pogody. 20.10 - "Nash Bridges" - serial prod. USA. 21.00 - W centrum uwagi. 21.20 - Debata. 22.05 - "Chwile przemijania" - film dok. 22.30 - Pęgaz. 23.00 - Wiadomości. 23.07 - Sport. 23.10 - "Kaskadera z przypadku" - film fab. prod. USA (1980). 1.25 - Wrajskim ogrodzie. 1.40 - Grajmy w szachy.

31 KWIEŃNIA

6.00 - Kawa czy herbata? 8.05 - "Agent specjalny" - serial komediowy prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Mama! ja. 9.00 - Niezwykłe muzyka. 9.30 - Doro-mowe przedszkole. 9.55 - Poroz-mawiamy o dzieciach. 10.00 - "Milagros" - serial prod. włoskiej. 10.55 - Tata i Marcin powiadział. 11.05 - Grajmy w szachy. 11.15 - Zróbk krok. 11.25 - Rewizja nadzwyczajna. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Magazyn Notowań. 12.50 - Miniatury. 12.50 - Katalog zabójek. 13.00 - Symbolowe wartości. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.10 - Rodziny i miasto. 13.25 - Rodziny i miasto.

Ustawa Republiki Litewskiej

O nowelizacji i uzupełnieniu ustawy o publicznym obrocie papierami wartościowymi

19 marca 1998 r., nr VIII-671

Artykuł 5. Nowelizacja i uzupełnienie artykułu 6

Zmienić części 1, 4, 5 i 6 artykułu 6, artykuł uzupełnić częściami 7, 8 i 9 i dać go w następującym brzmieniu:

„Artykuł 6. Przedstawienie informacji o istotnych wydarzeniach

1. Podlegający kontroli emitent w trybie określonym przez Komisję Papierów Wartościowych powinien w ciągu 5 dni pracy chociażby jednemu środkowi informowania społeczeństwa kraju, Komisji Papierów Wartościowych i giełdzie papierów wartościowych, mającej na swej liście handlowej jego papiery wartościowe, przedstawić podpisany przez kierownika komunikat informacyjny o istotnym wydarzeniu, z wyjątkiem przypadków, przewidzianych w części drugiej tego artykułu. W komunikacie informacyjnym musi być przedstawiony charakter wydarzenia i jego krótka treść. Środki informowania społeczeństwa, którym będzie przedstawiona informacja o istotnym wydarzeniu, muszą być wskazane w statucie i prospekcie emitenta. Komisja Papierów Wartościowych, uwzględniając wielkość emitenta i wysokość obrotu wypuszczonych przez ten papierów wartościowych, może określić również krótszy okres niż 5 dni pracy, w ciągu którego należy powiadomić o istotnym wydarzeniu.

2. Jeśli, zdaniem podlegającego kontroli emitenta, z powodu przewidzianego w części pierwszej tego artykułu ogłoszenia informacji emitent może ponieść straty finansowe lub konkurencyjne, to podlegający kontroli emitent może nie ogłaszać przewidzianego w części pierwszej tego artykułu komunikatu informacyjnego i przedstawić go tylko Komisji Papierów Wartościowych z adnotacją „informacja poufna” oraz wyjaśnieniem na piśmie, dlaczego nie można ujawnić informacji.

3. Podlegający kontroli emitent, przedstawiając komunikat informacyjny, zgodnie z wymaganiami części drugiej tego artykułu, powinien wskazać datę, do której informacja powinna mieć charakter poufny. W dniu wygaśnięcia poufności informacji ma ona być ogłoszona w trybie określonym w części pierwszej tego artykułu.

4. Osoby, które znają nie ogłoszoną publicznie informację o istotnych wydarzeniach z tytułu swego stanowiska służbowego, zawodu lub obowiązków, nie mają prawa zawierania transakcji z papierami wartościowymi, z którymi związana jest informacja, dopóki informacja o istotnych wydarzeniach nie zostanie ujawniona publicznie w trybie określonym w części pierwszej tego artykułu. Zakaz ten jest stosowany wobec osób prawnych i przedsiębiorstw nie posiadających osobowości prawnej, jeśli nie ogłoszona publicznie informacja zna chociaż jeden kierownik przedsiębiorstwa, osoba podejmująca w imieniu przedsiębiorstwa decyzje realizowania transakcji lub osoba kontrolująca przedsiębiorstwo.

5. Osobom, znającym nie ogłoszoną publicznie informację o istotnych wydarzeniach, również zabrania się przed jej publicznym ujawnieniem:

1) bezpośrednio lub pośrednio przekazywać nie ogłoszoną publicznie informację o istotnych wydarzeniach osobie trzeciej, z wyjątkiem przypadków, gdy informacja ujawnia się w trakcie pełnienia swych rutynowych obowiązków służbowych lub na podstawie obowiązującej wytycznej;

2) na podstawie nie ogłoszonej publicznie informacji o istotnych wydarzeniach zalecać lub proponować osobie trzeciej zawieranie transakcji w sprawie papierów wartościowych.

6. Zakazy, określone w częściach czwartej i piątej tego artykułu, są również stosowane wobec każdej osoby, dla której bezpośrednio i pośrednimi źródłami nie ogłoszonej publicznie informacji mogły być tylko osoby, wyszczególnione w części czwartej tego artykułu, albo która uzyskuje taką informację sposobem zabronionym przez ustawy.

7. Konstatuje się, że kierownicy emitenta zawsze znają informację o istotnych wydarzeniach emitenta. Przed każdym przewidzianym lub zalecym od decyzji organów zarządzania emitenta istotnym wydarzeniem podlegający kontroli emitent powinien sporządzić listę osób, które razem z kierownikami emitenta mają prawo poznania tej informacji przed jej publicznym ogłoszeniem. Konstatuje się, że te osoby oraz związane z nimi i kierownikami emitenta osoby, wyszczególnione w części pierwszej artykułu 9 niniejszej ustawy, również znają nie ogłoszoną publicznie informację o istotnych wydarzeniach.

8. Kierownicy emitenta, zawierający w swym imieniu transakcje w sprawie papierów wartościowych emitenta,

którego są kierownikami, w trybie i terminach określonych przez Komisję Papierów Wartościowych, powinni powiadomić o zawarciu takich transakcji. Zawiadomienia muszą być podawane regularnie, co najmniej raz na miesiąc. W tych zawiadomieniach powinien być podany rodzaj, liczba transakcji i data zawarcia, rodzaj, klasa i ilość papierów wartościowych odstępowanych na podstawie tej transakcji, suma transakcji, forma rozliczenia i inne dane, wymagane przez Komisję Papierów Wartościowych. Wskazana w tej części informacja, przedstawiona Komisji Papierów Wartościowych, ma charakter poufny.

9. Osoby, które znając nie ogłoszoną publicznie informację, zawarły transakcje w sprawie papierów wartościowych, zalecili lub zaproponowali osobom trzecim zawarcie transakcji w sprawie papierów wartościowych na podstawie takiej informacji i (albo) przekazały osobom trzecim nie ogłoszoną publicznie informację, ponoszą odpowiedzialność w trybie określonym przez ustawy”.

Artykuł 6. Uzupełnienie punktu 1 części 2 artykułu 7

W punkcie 1 części 2 artykułu 7 zamiast słów „lub w jego imieniu” wpisać słowa „w jego imieniu albo imieniu własnym, ale na koszt emitenta” i punkt ten dać w następującym brzmieniu:

„1) zabrania się reklamowania papierów wartościowych i ogłaszania ich subskrypcji, jeśli nie są one zarejestrowane w Komisji Papierów Wartościowych. Emitent, pośrednik publicznego obrotu działający w jego imieniu lub imieniu własnym, ale na koszt emitenta, ma prawo przed zarejestrowaniem papierów wartościowych dokonać badania rynku, stwarzając potencjalnym inwestorom warunki do zapoznania się z projektem prospektu, przedstawionego Komisji Papierów Wartościowych”.

Artykuł 7. Nowelizacja artykułu 8

Zmienić część 2 artykułu 8, część 4 uznać za nieważną, części 5 i 6 uważać odpowiednio za części 4 i 5, w części 5 zamiast słowa „po udokumentowaniu” wpisać słowa „po zawarciu”, po słowach „wciągniętych na” wpisać „oficjalnej lub bieżącej”, zamiast słów „i cenę jednostkową” wpisać słowa „cenę jednostkową i inną wymaganą przez Komisję Papierów Wartościowych informację, o transakcji” i artykuł ten dać w następującym brzmieniu:

„Artykuł 8. Wtórny publiczny obrót papierami wartościowymi

1. Wtórny publiczny obrót papierami wartościowymi jest realizowany wyłącznie przez pośredników publicznego obrotu papierami wartościowymi.

2. Jeśli papiery wartościowe, zarejestrowane w Komisji Papierów Wartościowych z zamiarem wypuszczenia ich do obrotu publicznego, są wciągnięte na” oficjalną i bieżącą listę handlu papierami wartościowymi zarejestrowanej w Republice Litewskiej giełdy papierów wartościowych, to transakcje ich kupna-sprzedaży powinny być zawierane wyłącznie na giełdzie papierów wartościowych.

3. Przepisy części drugiej nie są stosowane, jeśli inne ustawy określają odmienny tryb obrotu papierami wartościowymi.

4. Zasady publicznego obrotu papierami wartościowymi poza obrębem giełdy papierów wartościowych określa Komisja Papierów Wartościowych.

5. Osoby, które, zgodnie z niniejszą ustawą, w czasie wtórnego obrotu papierami wartościowymi zawarły poza obrębem giełdy papierów wartościowych transakcje w sprawie papierów wartościowych emitenta, wciągniętych na oficjalną i bieżącą listę handlową giełdy, powinny w ustalonych przez Komisję Papierów Wartościowych przypadkach, trybie i przewidzianym czasie podać ilość papierów wartościowych, odstępowanych w wyniku transakcji, cenę jednostkową i inną wymaganą przez Komisję Papierów Wartościowych informację o transakcji”.

Artykuł 8. Nowelizacja i uzupełnienie części 1 i 4 artykułu 9

1. W części 1 artykułu 9 zamiast liczb i słów „1/10, 1/5, 1/3, 1/2 lub 2/3 głosów, w ciągu 15 dni” wpisać liczby i słowa „1/10, 1/5, 1/4, 1/3, 1/2, 2/3 lub 3/4 głosów, w ciągu 7 dni”, zamiast słów „akcji tego emitenta” wpisać słowa „akcji i głosów uprawniających do głosowania”, część uzupełnić i dać w następującym brzmieniu:

„1. Osoba fizyczna lub prawna, która, działając samodzielnie lub wspólnie z innymi osobami, nabywa akcje zarejestrowanego w Republice Litewskiej podlegającego kontroli emitenta, dające ponad 1/10, 1/5, 1/4, 1/3, 1/2, 2/3 lub 3/4 głosów, w ciągu 7 dni od przekroczenia odpowiedniej granicy powinna poinformować Komisję Papierów Wartościowych i emitenta o ogólnej ilości należących do niej akcji i głosów uprawniających do głosowania. Te przepisy są stosowane również w tych przypadkach, gdy podane granice są przekraczane w trybie malejącym. Za osoby, działające wspólnie w realizowaniu wymagań pierwszej części tego artykułu są uważane:

- 1) upoważniający i upoważniony, gdy upoważniony ma prawo głosowania według własnego uznania;
- 2) osoby kontrolowane i kontrolujące;
- 3) osoby, które zawarły pisemną umowę o uzgodnionym głosowaniu w kwestiach zarządzania emitenta;
- 4) osoby, z których jedna ceduje innej prawo głosowania według własnego uznania;
- 5) kierownicy emitenta;
- 6) współmałżonkowie”.

2. Zmienić część 4 artykułu 9 i dać w następującym brzmieniu:

„4. Gdy osoby działają wspólnie, to tryb obliczania posiadanych przez nie głosów określa Komisja Papierów Wartościowych”.

Artykuł 9. Nowelizacja i uzupełnienie artykułu 10

W części 2 artykułu 10 zamiast słowa „akcji” wpisać słowa „papierów wartościowych”, zamiast słów „pozostałe akcje emitenta” wpisać słowa „pozostałe papiery wartościowe emitenta, uprawniające do głosowania i papiery wartościowe potwierdzające prawo nabycia papierów wartościowych, uprawniających do głosowania”, zamiast słów „akcji, które” wpisać słowa „papierów wartościowych, które”, artykuł uzupełnić nową częścią 3, być część 3 uważać za część 4 i artykuł ten dać w następującym brzmieniu:

„Artykuł 10. Oficjalna oferta

1. Osoby, zamierzające nabyć pakiet papierów wartościowych emitenta mogą to uczynić w drodze oficjalnej oferty. Oficjalna oferta - to procedura ogłoszenia zamiaru osoby fizycznej lub prawnej nabycia części lub wszystkich papierów wartościowych emitenta. Oficjalne oferty realizowane są poprzez giełdę papierów wartościowych.

2. Oficjalne oferty w sprawie nabycia papierów wartościowych podlegających kontroli emitenta mogą być obowiązkowe lub dobrowolne. Jeśli osoba, działająca samodzielnie lub wspólnie z innymi osobami, nabywa ponad 50 procent głosów emitenta, która wypuścił do publicznego obrotu papiery wartościowe, na zebrawaniu akcjonariuszy, powinna ona złożyć obowiązkową ofertę w sprawie zakupu pozostałych papierów wartościowych emitenta, uprawniających do głosowania i papierów wartościowych, potwierdzających prawo nabycia papierów wartościowych, uprawniających do głosowania, za cenę podaną w ofercie. Cenę tę rejestruje się w Komisji Papierów Wartościowych, przy czym nie powinna ona być niższa niż średnia cen za papiery wartościowe, które oferent nabył w ciągu 12 miesięcy przed przekroczeniem granicy 50 proc.

3. Działająca samodzielnie osoba lub wspólnie działające osoby w okresie od przekroczenia podanej w części 2 tego artykułu granicy 50 proc. głosów do oficjalnego zarejestrowania oferty w Państwowym Komisji Papierów Wartościowych tracą wszystkie głosy na powszechnym zebraniu akcjonariuszy emitenta. Samodzielnie działająca osoba lub wspólnie działające osoby prawo głosowania uzyskują ponownie w tym dniu, w którym w Komisji Papierów Wartościowych zostaje zarejestrowana oficjalna oferta albo zawiera się transakcje w sprawie odstąpienia papierów wartościowych, zmniejszając ilość posiadanych głosów co najmniej do poziomu podanej w części drugiej tego artykułu granicy 50 procent.

4. Oficjalne oferty rejestruje oraz ustala przepisy ich składania i realizowania Komisja Papierów Wartościowych, uwzględniając wielkość emitenta i wysokość obrotu wypuszczonych przez ten papierów wartościowych. Komisja Papierów Wartościowych ma prawo ustalenia wyjątków, gdy po przekroczeniu wskazanej w części drugiej tego artykułu granicy 50 procent nie składa się obowiązkowej oficjalnej oferty”.

(cdn.)

Rosja Jelecyn prowadzi konsultacje w sprawie Kirijenki

Prezydent Rosji Borys Jelecyn wystosował w czwartek list do Dumy, w którym ponownie zaapelował o zatwierdzenie Siergieja Kirijenki na szefa rządu. Wcześniej prezydent przyjął przewodniczących obu izb parlamentu.

Jelecyn rozmawiał też przez telefon z liderami większości frakcji i grup parlamentarnych, w tym z Giennadij Żiuganowem, przywódcą Komunistycznej Partii FR, od której w decydującej mierze zależy będą wyniki piątkowego głosowania w Dumie.

Sześćdziesiąt tych konsultacji nie są znane. Wiadomo tylko, że prezydent zadzwonił do Żiuganowa, gdy ten uczestniczył w nadzwyczajnym posiedzeniu Komitetu Centralnego KPFR, na którym komuniści wypracowywali taktykę na piątkową sesję Dumy. Rozmowa trwała 20 minut.

Jelecyn wyznął przed spotkaniem z Siergiejem Kirijenką, że „długo nie mógł zdecydować się na rozmowę (z

Żiuganowem), ale w końcu pokonał samego siebie i zadzwonił”. „Zdziwili się, bo sędził, że to niemożliwe. Wiedziałem, że omawiają sprawę Kirijenki... Powiedziałem, by pomyśleli o państwie i stabilności, a nie tylko o partii” - relacjonował prezydent.

Przewodniczący Dumy, izby niższej, Giennadij Sielezniew, który brał udział w czwartkowym plenum KC KPFR, poinformował na konferencji prasowej, że część uczestników posiedzenia uważa, iż „należy iść do końca”, czyli po raz trzeci odrzucić kandydaturę Kirijenki i pogodzić się z rozwiązaniem Dumy.

Inni - przekazał Sielezniew - uważają, że „trzeba zapomnieć o Kirijencie, ponieważ teraz chodzi o los Zgromadzenia Federalnego”. Sielezniew wyraził jednak przekonanie, że debata nad kandydaturą Kirijenki nie spowoduje rozłamu w KPFR.

„Decyzje plenum będą wyważone” - zapowiedział Sielezniew.

„Frakcja KPFR będzie głosowała przeciwko Kirijencie, ale za zachowaniem Dumy. Myślę, że wybory nas zrozumią” - dodał przewodniczący izby niższej parlamentu.

Informując z kolei o swojej rozmowie z Jelecynem, Sielezniew powiedział, że prezydent nie przyjął jego zaproszenia i nie przyjedzie do Dumy na piątkowe głosowanie.

Według Sielezniewa, Jelecyn utrzymywał, że decyzje w sprawie struktury i składu rządu jeszcze nie zapadły. Prezydent zapewnił jednak, że wszystkie kandydatury, zaproponowane przez frakcje i grupy, zostaną rozpatrzone.

Również przewodniczący Rady Federacji, izby wyższej, Jegor Striżew przewiduje, że Jelecyn nie będzie musiał rozwiązywać Dumy, „Siergiej Kirijenko zostanie powołany na premiera, a wszyscy pozostali pozostaną na swoich miejscach” - powiedział dziennikarzom przewodniczący Rady Federacji.



NA ZDJĘCIU: w Moskwie trwają gorączkowe obrady. Fot EPA-ELTA

Czernomyrdin apeluje do komunistów Dumy

Były premier Rosji Wiktor Czernomyrdin zaapelował w czwartek do komunistycznych deputowanych Dumy, niższej izby parlamentu, by użyłowili sobie odpowiedzialności, jaką biorą na siebie głosując przeciwko Kirijencie.

Komentując decyzję o głosowaniu przeciwko kandydaturze Kirijenki na stanowisko premiera, jaką podjęło w czwartek plenum KC KPFR, Czernomyrdin powiedział w programie telewizyjnym, że każdy komunistyczny deputowany powinien zda-

wać sobie sprawę z odpowiedzialności, jaką na siebie wieźmie.

„Wyborów nikt się nie boi - powiedział Czernomyrdin, lider opozycji „Nasz Dom - Rosja” - lecz cena tych wyborów może się okazać gigantyczna”.

„Dlatego musimy żyć według zasady „im lepiej tym gorzej” - postawił pytanie Czernomyrdin, apelując do komunistów, by każdy z nich zastanowił się przed głosowaniem, a potem wytłumaczył się przed wyborcami, jak głosował.

Łotwa Pierwsze kontakty z Rosją

Łotewski wiceminister spraw zagranicznych Maris Riekstins spotkał się w czwartek w Brukseli z rosyjskim wiceministrem spraw zagranicznych Aleksandrem Awdiejewem.

Był to pierwszy oficjalny kontakt przedstawicieli rządów obu krajów od czasu ostrego sporu między Rygą a Moskwą. Spór ten powstał po 3 marca, kiedy to łotewska policja rozprężyła w centrum Rygi demonstrację rosyjskich emerytów.

Potem Rosja oskarżyła Łotwę, że

jest „państwem faszystowskim”, bo 17 marca doszło w centrum Rygi do przemarszu byłych żołnierzy Legionu Łotewskiego.

Formacja ta w latach drugiej wojny światowej wchodziła w skład Wafen SS. Żołnierze tego Legionu tłumili w kwietniu 1943 roku powstańców w getcie warszawskim.

Zasadniczy spór dotyczy jednak sytuacji 700 tys. Rosjan mieszkających na Łotwie. Zdecydowana większość z nich nie ma jeszcze łotewskiego obywatelstwa, bo wymogi są

tu bardzo wysokie. Ubiegający się o naturalizację muszą m.in. zdać trudny egzamin z języka łotewskiego.

Unia Europejska i OBWE wezwały już Łotwę do pozytywnego załatwienia problemu obywatelstwa dla Rosjan. Rząd łotewski zapowiedział zwołanie przepisów.

Niemniej jednak Rosja zagroziła sankcjami gospodarczymi i ograniczyła już eksport swejropy przez Łotwę. Oznacza to dla Łotwy spadek wpływów dewizowych z tranzyturopy.

Marsz żywych dotarł do Birkenau



Fot. EPA - ELTA

dotarł w czwartek przed 15.00 do dawnego obozu koncentracyjnego Birkenau.

Przewodzący pochód premierzy Polski - Jerzy Buzek i Izraela - Benjamin Netanjahu odbyli półgodzinny rozmowę w niedużej przyczepie kempingowej ustawionej w pobliżu miejsca uroczystości w Brzezince.

Przejęciu uczestników marszu, wśród których dominuje młodzież żydowska z 40 krajów świata, towarzyszyło odczytywanie nazwisk Żydów - ofiar holocaustu. Maszerowano przez cały czas, przy pięknej słonecznej pogodzie w milczeniu i powadze. Marsz przebiegał bez żadnych incydentów. Obserwowali go liczne grupy okolicznych mieszkańców.

Izrael Obchody ku czci ofiar Holocaustu



NA ZDJĘCIU: polasz mody z okazji 50-iej rocznicy Izraela.

Fot. EPA-ELTA

Punktualnie o godzinie 10.00 w czwartek rano miejscowego czasu w całym Izraelu na dwie minuty włączyły się syreny alarmowe a mieszkańcy kraju w ciszy oddali hołd milionom Żydów - ofiarom Holocaustu.

Na dwie minuty całkowicie zamarł ruch na drogach Izraela i ulicach miast. W całym kraju, w związku z obchodami ku czci pomordowanych przez nazistów, opuszczono flagi państwowe do połowy masztów. Zamknięte są także wszystkie lokale przyzwokowe.

Wcześniej rano prezydent Izraela w towarzystwie przedstawicieli rządu złożył wieniec pod pomnikiem ofiar Holocaustu w Jerozolimie. W ceremonii nie uczestniczył premier Benjamin Netanjahu, przebywający w Polsce, gdzie z 7 tysiącami młodych Żydów wziął udział w „Marszu Żywych” w Oświęcimiu.

W środę wieczorem, na kilka godzin przed wylotem do Warszawy, Netanjahu powiedział m.in. w oświadczeniu wystąpieniu, iż większość Żydów, mieszkających w latach wojny w ówczesnej Palestynie nie zdawała sobie sprawy z tragicznych losów swych rodaków w Europie.

Za kilka dni - 1 maja - Izrael obchodzić będzie oficjalnie 50. rocznicę proklamowania państwa żydowskiego.

Polska Krośnieńskie: pod wodą jeszcze 1 384 ha



Fot. EPA - ELTA

W czwartek w południe w Krośnieńskim pod wodą było jeszcze 1 384 hektary, w tym 1 119 ha użytków rolnych - poinformował Wojewódzki Komitet Przeciwpowodziowy w Krośnie.

Nadal woda stoi w części w ok. 160 wsi. Zalanych jest też 6 ujęć wody pitnej oraz obiekt spółki Krusz-Bet w Dydni.

Uszkodzonych zostało 6 dróg krajo-owych.

Według wstępnych danych, podczas powodzi w Krośnieńskim zalanych było 13 727 ha, w tym 9 116 użytków rolnych. Woda całkowicie zalała 7 wsi w gminach Rymanów i Krempna. Częściowo zalanych było 5 miast i 295 wsi. Ewakuowano 70 osób.

Funkcjonariusze SG i celnicy przed suwalskim sądem

Z powodu nieobecności jednego z oskarżonych nie mógł się w czwartek rozpocząć przed Sądem Wojewódzkim w Suwałkach proces 20 osób zamieszanych w proceder przyjmowania łapówek za ułatwienie przemytu papierosów bez akcyzy z Litwy do Polski przez przejście graniczne w Budzisku (woj. suwalskie).

Wśród oskarżonych jest 16 funkcjonariuszy Strazy Granicznej i dwóch celników. Zarzucono im działanie w zorganizowanej grupie przestępczej, która od połowy 1995 r. do końca 1996 r. brała łapówki za umożliwianie wwozu papierosów do Polski.

Na rozprawie stawilo się 19 z 20 oskarżonych. Jeden nadesłał nieczytel-

nie zwolnienie lekarskie (w ciągu trzech dni jego adwokat ma dostarczyć czytelny dokument). W związku z tym nie doszło do odczytania aktu oskarżenia.

Według aktu oskarżenia sporządzonego przez Prokuraturę Wojewódzką w Białymstoku, przepuszczając bez kontroli samochodów z przemytem kosztowało 200-250 zł, sporadycznie więcej. Ci, którzy w procedurze uczestniczyli najdłużej, zarobili w ten sposób do 10 tys. zł.

Postępowanie w sprawie trwało od początku ubiegłego roku. Wylączono ją z postępowania dotyczącego zorganizowanego przemytu przez wschodnią granicę ok. 100 samochodów.

Rosja

Jelcyń nie weźmie udziału
w dzisiejszym posiedzeniu Dumy

Fot.EPA-ELTA

Prezydent Borys Jelcyń nie weźmie udziału w obradach Dumy, kiedy będzie ona ostatecznie głosować nad jego kandydaturą na stanowisko premiera Siergieja Kirijenkina. Jelcyń poinformował o tym w

czwartek przed południem liderów obu izb parlamentu rosyjskiego - Giennadija Sielcziowi i Jegora Siroweja, z którymi spotkał się na Kremle, by ich przekonać do kandydatury Kirijenki.

Erupcja wulkanu na Kurylach

W czwartek rano nastąpiła erupcja wulkanu Ebeko na rosyjskich Kurylach - poinformowało obserwatorium sejsmologiczne na Kamczacie.

Wulkan, liczący 1136 m wysokości, znajduje się w odległości zaledwie pięciu kilometrów od głównego centrum administracyjnego Kuryłów - miasta Siewiero-Kurylska na

wyspie Paramuszir. Po raz ostatni wybuch Ebeko miał miejsce w 1989 r. - część miasta wówczas ewakuowano, nie było jednak ofiar w ludziach.

Na kilka dni przed czwartkową erupcją, rosyjski sejsmolog ostrzegali przed zbliżającym się potencyjnym wybuchem Ebeko.

Ukraina

Efekty katastrofy
czarnobylińskiej po 12 latach

12.519 osób z 350.000 uczestniczących w usuwaniu skutków katastrofy czarnobylińskiej w 1986 r. zmarło w następstwie wypadku - poinformowała agencja AFP z Kijowa, popołudniowa jest na środy komunikat ministerstwa zdrowia.

W kilka dni po katastrofie liczbe ofiar określono na 31, w 1995 r. ukraiński ministerstwo zdrowia stwierdziło, że spośród personelu zatrudnionego przy usuwaniu skutków katastrofy, tak zwanych likwidatorów, zmarło 5.722 osoby.

W środy w komunikacie podana jest powyższa liczba ofiar i stwierdzono, że 83 proc. „likwidatorów” choruje, przy czym najczę-

ściej cierpi na różne formy raka, w tym białaczkę i choroby krążeniowe - stwierdził minister zdrowia Ukrainy Andrij Serdik.

W kwietniu 1986 eksplodował reaktor nr 4 w atomowej elektrowni w Czarnobylu, powodując radioaktywne skażenie powożnych obszarów Ukrainy, Białorusi, Rosji, Polski i Skandynawii. Jak wykazała ekspertyza Rady Europy z 1997 r. na promieniowaniu uległo około 3 mln osób.

Pozarządowa organizacja „Unia Czarnobylińska” postawiła w 1997 r. tezę, że co najmniej 20 tys. osób straciło życie w efekcie skutków bezpośredniego katastrofy czarnobylińskiej.

Były szef Banku Narodowego
Ukrainy zamordowany

Władim Hetman, znany działacz gospodarczy, były szef Banku Narodowego Ukrainy, deputowany ustępującej Rady Najwyższej, został zastrzelony w środę wieczorem w centrum Kijowa, poinformowało w czwartek Ministerstwo Spraw Wewnętrznych.

62-letni Hetman został znaleziony z pięcioma kulami w ciele w windzie domu, w którym mieszkał. Policja wiąże zabójstwo Hetmana z jego obecnym stanowiskiem prezesa Ukraińskiej Giełdy Międzybankowej.

Hetman był jednym z inicjatorów bezocznego apelu do Trybunału Konstytucyjnego o uznanie za sprzeczną z konstytucją ordynacji wyborczej, na podstawie której odbyły się niedawno wybory parlamentarne.

Prezydent Leonid Kuuczma polecił organom porządkowym odełgowanie do śledztwa w sprawie zabójstwa Hetmana „najlepszych oficerów śledczych”.

USA

Proces Litwinów oskarżonych
o próbę sprzedaży rakiet

Proces dwóch Litwinów oskarżonych o próbę sprzedaży pocisków przeciwlotniczych kolumbijskiemu kartelowi narkotykowemu rozpoczął się w środę przed sądem w Miami na Florydzie - poinformowała agencja AP.

Sędziowie zastanawiają się, czy oskarżeni przez swoje działania „wykazali brak szacunku dla ludzkiego życia”, czy dali się przekonać do podjęcia próby przez amerykańskich agentów, stosujących procedurę tak zwanego zakupu kontrolowanego.

Pogrzebaskij i Dariczew oskarżeni zostali o przestępstwa federalne pole-

gające na spiskowaniu w celu przemytnictwa i prania brudnych pieniędzy po tym jak negocjowali z tajnymi amerykańskimi agentami na temat dostawy do Puerto Rico w Miami 40 ręczników, bułgarskich pocisków ziemiopowietrznych.

Prokuratorzy twierdzą także, że podsądni podczas rozmów prowadzonych z agentami w latach 1995 - 97, zaoferowali sprzedaż produkowanych w Bułgarii pocisków nuklearnych. Do żadnych dostaw broni nie doszło.

Przed przełożeniem dalszego postępowania na czwartek, strony wda-

ły się w spór co do oceny postępowania oskarżonych. Pogrzebaskij i Dariczew kontynuowali rozmowy nawet wtedy, gdy dowiedzieli się, że ich partnerami byli Rosjanie pracujący dla kolumbijskiego kartelu - stwierdził prokurator.

Obrońca oparł, że do rozmowy na temat sprzedaży broni nie doszło z inicjatyw Litwinów. Mówi klient został zwabiony w zasadzie przez agentów. „Rząd powinien wykrywać zbrodnię, a nie ją tworzyć” - powiedział obrońca Dariczewa, Hector Flores.

Bułgaria

Bałagan administracyjny unieważnił 261 małżeństw

261 małżeństw, zawartych w ubiegłym roku w naddunajskim mieście Ruse w Bułgarii, jest nieważnych w świetle prawa - taką decyzję podjął naczelnik okręgu Ruse Dymitr Noczew.

Pod aktami zawarcia związku małżeńskiego podpisywały się - ze strony USC - nieuprawnione osoby, co automatycznie unieważnia dokumenty, powiedział naczelnik agencji BTA.

Dokumenty powinny być podpisywane wyłącznie przez pracow-

ników Urzędu Stanu Cywilnego, tymczasem w grudniu 1996 roku burmistrz Ruse upoważnił do wykonywania tej czynności pracowników firm prywatnych, obsługujących USC. Analogiczna sytuacja wystąpiła w pobliskim Razgradzie, lecz tam jeszcze nie sprawdzono ile związków małżeńskich jest nieważnych.

Pracownicy cytowani przez czwartkowe prasę uważają, że skandal ten wywołuje poważne następstwa. Dzieci urodzone z nielegalnych w świetle prawa związków stają się

nieślubnymi, nie można mówić o wspólnocie majątkowej, nie można uznać prawa do dziedziczenia. Jeżeli małżonkowie rozwiedli się, orzeczenia o rozwodzie nie są ważne.

USC w Ruse wezwał wszystkich, którzy zawarli małżeństwo w ubiegłym roku, aby sprawdziли ważność swoich aktów ślubu. Nikt jednak właściwie nie wie, jakie jest wyjście z powstałego bałaganu, zwłaszcza po tym, gdy okazało się, że nieuprawnieni pracownicy podpisywali także akty zgonu.

Grecja

Żałoba narodowa po śmierci Karamanlisa

Trzdniowa żałoba narodowa ogłoszona w czwartek w Grecji w związku ze śmiercią Konstantinosa Karamanlisa, zmarłego w wieku 91 lat w nocy ze środy na czwartek w Atenach.

Karamanlis (patrz zdjęcie), jeden z najwybitniejszych polityków greckich XX wieku, piastował w latach 1955-1963 z przerwami urząd premiera i przez dwie kadencje - w latach 1980-1985 i 1990-1995 - był prezydentem Grecji.

Minister spraw wewnętrznych Aleksandros Papadopoulos, ogłaszając dekret o żałobie, poinformował, że w dniu pogrzebu, który odbędzie się w piątek, urzędy państwowe będą zamknięte. Dodał, że państwo uszanuje wolę zmarłego polityka, przekazaną jego bliskich, który pragnął, by jego pogrzeb miał charakter prywatny.

Sekretarz Karamanlisa, Petros Molivatis, poinformował z kole, że zostanie on pochowany w świątynie

fundacji opiekującej się jego archiwum na przedmieściu Aten Filotel po przy-



watnej mszy w położonej nie opodal kaplicy. Poinformowano też, że Grecy

pragnący złożyć hołd zmarłemu mężczyźnie staną, mogą śledzić uroczystości na zewnątrz kaplicy i że tylko telewizja publiczna będzie mogła filmować i transmitować przebieg pogrzebu.

W pierwszych reakcjach grecka klasa polityczna, składając hołd zmarłemu, podkreśla zwiastująca jego rolę w przywróceniu demokracji w Grecji po upadku dyktatury pułkowników w 1974 r.

„Konstantinos Karamanlis odcisnął niezatarte piętno na historii Grecji ostatniego półwiecza, odgrywając pierwszoplanową rolę w pokojowym przejściu od dyktatury do demokracji” oraz „przywracając Grecji należytą jej miejsce w rodzinie europejskiej i normalizując stosunki z sąsiednimi krajami na Bałkanach” - powiedział socjalistyczny premier Grecji Kostas Simitis.

Prezydent Kwaśniewski
rozpoczął wizytę w Luksemburgu

Dwadziestcia jeden wystrzałowy salwy armatniej powitało prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, który w czwartek rozpoczął dwudniową wizytę państwową w Luksemburgu, jednym z najmniejszych, a zarazem najbogatszych państw Europy.

Podczas rozmów prezydenta z osobistościami życia publicznego Luksemburga będą poruszone - oprócz możliwości rozwoju dwustronnej współpracy politycznej i gospodarczej - zagadnienia związane z polskimi aspiracjami do członkostwa w NATO i Unii Europejskiej.

Luksemburg jest członkiem obydwu tych struktur, ale dotychczas nie wypowiedział się jednoznacznie co do ich rozszerzenia.

Prezydenta RP i Jolantę Kwaśniewską powitali głowa państwa Luksemburg Wielki Książę Jan i jego małżonka Józefina-Charlotta. Dotychczas Kwaśniewski spotkał się z Wielkim Księciem dwukrotnie, podczas igrzysk olimpijskich - letnich w Atlancie w 1996 r. i zimowych, tegorocznych, w Nagano.

USA

Feministki nie poprą Pauli Jones przeciwko Clintonowi

Największe amerykańskie ugrupowanie feministek postanowiło w środę, że nie poprze odwołania Pauli Jones od decyzji sądowej, oddalającej jej pozew przeciwko prezydentowi Clintonowi o napastowanie seksualne.

W wydanym komunikacie Krajowa Organizacja Kobiet (NOW) stwierdziła, że zdyskredytowane prawnicow-

organizacje i osoby popierające Paulę Jones wykorzystują jej sprawę we własnych celach politycznych.

Paula Jones twierdzi, że w 1991 r. Bill Clinton, pełniąc jeszcze funkcje gubernatora stanu Arkansas, domagał się od niej w jednym z hoteli w Little Rock seksu oralnego. Jednakże na początku tego miesiąca, po kilkuletnim rozpatry-

waniu sprawy sędzia sądu federalnego, pani Susan Webber oddalała pozew.

Zdaniem prawników nie ma większych szans, aby sąd apelacyjny uchylił to orzeczenie. Oznacza to, że w czasie urzędowania Clintona na stanowisku prezydenta niemal na pewno nie dojdzie do procesu cywilnego przeciwko niemu.

USA

Zmarła badaczka pisma Majów
Linda Schele

Antropolog Linda Schele, która przeżywała śmierć do odeztywania pisma Majów na pomnikach indiańskich znalezionych w Palenque w Meksyku, zmarła w sobotę, w wieku 55 lat.

Jak poinformował w środę „The New York Times”, przyczyną zgonu był rak. Gazeta przypomniała, że Linda Schele zajmowała się studiami nad cywilizacją Majów, odkąd zrekłła się z nią podczas wakacji w Meksyku w 1970 r.

W 1973 r. wraz z Peterem Mat-

thewsem, studentem Uniwersytetu Calgary, jako pierwsza zdołała odcyfrować napisy na pomnikach odnalezionych przez archeologów w Palenque. Umożliwiło to dalsze studia nad cywilizacją Majów i poznanie dzieł ich imperium w Ameryce Środkowej, które przetrwało ponad tysiąc lat.

Palenque, dawna stolica imperium Majów, w 1987 r. zostało wpisane przez UNESCO na listę dziedzictwa światowej kultury.

DELL™



Dell OptiPlex™



The Dell logo is a registered trademark of Dell Computer Corporation. Intel inside logo and Pentium are registered trade marks and MMX is a trademark of Intel Corporation.

GERAS

Teisingas pasirinkimas Jūsų verslui

Blue Bridge™
SYSTEMS INTEGRATION CENTRE

J. Jasinskio g. 16,
2600 Vilnius
Tel. (22) 23 54 21
Faksas (22) 23 54 27

Zvejų g. 2-203,
5800 Klaipėda
Tel. (26) 31 18 44
Faksas (26) 31 18 45

KALENDARIUM
x Piątek (24.IV) jest 114 dniem 1998 r.
Do końca roku pozostało 251 dni.
x Znak Zodiaku - Byk.
x Imieniny: Aleksego, Benedykta, Grzegorza, Horacego, Meni, Feliksa, Fidelisa.
x Wschód Słońca - 4.56, zachód - 19.39. Długość dnia 14 godz. 43 min.
x Księżyce. Ostatnia kwadra - od 19 kwietnia.

Pralnia

w Nowej Wilejce
* Pranie indywidualne (bez numerków)
* Pilne zamówienia wykonujemy w tym samym dniu
* Usługi transportowe
* Zawieramy umowy z firmami i przedsiębiorstwami.

Nasz adres: Pramonės 45, tel. 67-73-04, (8.30 - 20.30)

Firma „Degrīs” pilnie zatrudni wykwalifikowanych szwacy. Vilnius, tel. 42-16-97.

(Zam. 261)

Centrum szkolenia kierowców A. Žukauskasa organizuje kursy w kategorii ABCDE.

Wilno, tel. 77-35-60 (po godz. 15.00).

(Zam. 248)

Korepetycje z matematyki w języku polskim i rosyjskim. Tel. 45-29-30.

(Zam. 279-D)

Uwaga, wierni!

Od 1 maja na Zarzeczcu przy kościele św. Bartłomieja będą odprawiane Nabożeństwa Majowe o godz. 19.

Serdecznie zaprasza ksiądz Jan SZUTKIEWICZ

S.A. „Kultūrinės ir sporto prekės” oferuje do nabycia:

- * używane skutery (Japonia) - cena do 1500 Lt;
- * rowery dla dorosłych i dzieci (Hiszpania);
- * artykuły sportowe;
- * świecące kijki (USA);
- * przybory kancelaryjne;
- * zabawki.

Adres: ul. Kirtimų, 49, Aukštieji Paneriai, Vilnius, tel. 64-11-13, 64-19-41, 64-27-48.

Sprzedam Toyota-Corolla Kombi 1.3 1989. Tel. 46-65-31 (wieczorem).
Sprzedaje się samochód WAZ 21033 1981 roku. Tel. 46-39-94

(Zam. D-266)

Wyrazy głębokiego współczucia



Aleksandrze ZACHAREWICZ
z powodu zgonu Ojca składają uczniowie 1c klasy i ich rodzice ze Szkoły Średniej im. A. Mickiewicza

Podzielamy ból koleżanki



Aleksandry ZACHAREWICZ
z powodu zgonu Ojca

Grono pedagogiczne Wileńskiej szkoły im. Adama Mickiewicza

Wyrazy szczerzego współczucia



Zenonowi PODLECKIEMU,
pracownikowi działu obsługi gospodarczej,
z powodu zgonu Matki

Kontrola Państwowa Republiki Litewskiej

KURIER WILEŃSKI

Wydawca
ZSA „Kurier Wileński”
Drukuje SA „Spauda”

Redaktor naczelny
Czesław MALEWSKI

Nasz adres: Laisvės pr. 60
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika
Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405
E-Mail adres kurier __ w @ post. 5 ci. lt

TELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-73, sekretarz redakcji, zast. sekretarza — 42-79-49.

DZIAŁY: problemów społecznych — 42-78-72, ekonomiczny, życia wsi, stołeczny, kultury — 42-79-68, literatury i sztuki, polityczny, szkolnictwa i młodzieży, listów i interwencji — 42-79-64, sportu — 42-79-04, reklamy i ogłoszeń — 42-69-63. Fotokorespondenci — 42-90-81. Korespondenci: na rejon wileński i trocki — 57-73-81, sołechnicki — 51-491, święciański — 54-843.

Ogłoszenia i reklamy do „Kuriera Wileńskiego” przyjmują się pod adresem: Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1101, tel./ fax 42-69-63, tel. 42-78-63, w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbiteżne z opinią redakcji.

Redaktor dyżurny
Julitta
TRYK